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T
моря Туреччина месить мати АНГЛІЙЦІ І АМЕРИКАНЦІ ВИ- КРОВАВІ РОБІТНИЧІ 3\ВО- ПЕРЕСЛУХАНЕ АМЕРИКАН-
суверснність над проти вами- СІЛИ У ВЛАДИВОСТОЦІ, 
без ніякої посторонної контро­
лі".

АНГЛІИСЬКИП ПАРЛАМЕНТ 
БУДЕ РОЗВЯЗАНИЙ.

"ЛОНДОН, 23. жовтня. — 
Ендрю Боиар Ло прнняв нині 
від короля гіорученє сформу­
вати кабінет і порадив короле­
ви рознизати узрлямент, що 
буде зроблено королівською’ 
проклямацією в четвер.

З БОРОТЬБИ В СЬКИХ КОМУНІСТІВ.РУШЕНЯ В БЕРЛІНІ.
XT ДЖОЗЕФ. Міщ., 18.

Вчера відбуло ся в
ВЛАДИВОСТОК, 21. жовтня. БЕРЛІН, 16. жовтня. МіжВиїмковий стан в Камінеччинї. Розправа проти Феаака.
Тут висіти вчера бритійські націоналістами, комуністами і жовтня, 

і амернканськ' моряки, щоби поліцією прийшло вчера до місцевім суді перше переслу­
хане 20 вязнів, які були а-

' "Куріер Львовскі" доносить. Розправа проти Федака і 
що супроти частих випадків! тов. назначена знову поль- 
“ саботажу", які останнії ми ча- ською прокураторіею на день 
сами мали„матн місце в Камі- 24. жовтня. Иредсїдником та- 
неччині, польська влада "була ки буде ради. Маер. Є надія, 
примушена оголосити виїмко- : що як він по третин раз не за­
вий стан в цілому повітГ-'.

Двані вважаеть ся найбільш
впливовим совітським політи­
ком в південній Росії П >г і стоРожити ' консулати • своїх крівавої боротьби, коли кому-

держав. . місти сконцентрували свої си- рештовані в звязку з мнимою
ти для розбнтя віча націоналі- конвенцією Комуністичної Мар 

і стичної організації “Ліги Сво- тії Америки в Бріджмен, Міш. 
ібодй і Порядку”. Цїлею віча Всі Хвязнені є обжаловані о 

Ки- було дати почин По зорганї- ' нарушене антісиндйКалїстично- 
тайське правительство висилає j зоваия неофіціяльноі мілїц-ї го закону, який був принятий 

Губернатор ТрйкІІ прибув до до Владивостоку воєнні кора- на взір італійських фашістів в стенді Мішіген підчас війни.
блї, щоби охороняти там ки- для боротьби з комуністами. | з 20 увязнених 16 було аре- 
тайських мешканців.

приїзд є видима важним кро­
ком Москви в справі навязаня 
тісних ін'їсин з правительстром Китай висилає воєнні кораблі.
турецьких націоналістів.хорує, то процес відбудеть ся. 

хібаби вчинила ся нова яка 66- ПЕКІН, 20. жовтня.Боиар Ло прнняв премієрство.

ЛОНДОН, 23. жовтня. — Бо-
.... .. , нар Ло зістав нині Премієром

Граф МіЦельск, в Ьориничах переслідуване У.С.Д.П. Великої Британії на місце vctv- 
сировадив до села відділ вій- пившоЮ Йогіда Джорджа. Ло
ська для бережена стирт, 'Земля , Воля з 8. жовтня..ф ьйч сповістив короля>
фільварку ви пожежі. Жовн,- доносить: шо ві„ Пр„йме провід над пГа-
ри nu проводом офшира хо- ; Дня НІ вересня-вибулиу» в вптельстВ0Мі яке наст¥па€ на 
дять по селах, *■ є фільварки Косові збори наших партійних- м]сце коалщіі Лой1а джор. 
того графа і тероризують на- товаришів, на якйх був тов.
селене, реквізують Збіжс, то- j Калятинський зі Львова, та на ' Таким бом Велика Брита. 
вар'та дріб. Всім, хто не вдо- яких відновлено партійну оР- мае НИН1 „ особі Бонара Ло 
волить ,х бажань, грозять ка- ган.зашю , вибрано нову Р°-|П Го сііого консерваті,вно- 
рами. Селянам не вільно вст>- б.тничу Раду 5.С.Д.П. ! , „ ПОслїдних 17.ро-
пити ногою до ліса, am на пан- На зборах були також і полі. ^ _х
ський лан. Убогі селяни, що ські робітники салїнарі. ""король звернув ся до Бона-
сан, не мають шести, мусять Зараз на другий день по Ло ,3 енем утворити
кормити польських жовн,р,в. : зборах поліція почала нищити ^бінет €ще минувшого тижня, 

----------- і нашу організацію. На зел.зни- 0Д|)ак сей послідний відложив
у чїй стани арештувала мужаПеретинакіть гелер, дроти. - 0і Ясін. СВОЄ рішене щодо принятя

„ „ ' ппемієрства до нині, коли пар-
Газета Цодзєнна доносить, ського, урядника каси хорих н m юнїойктів . фЬрмальйо

: ,,,лчас ",,жеж' *U,bBa^m К;,ЛОМИ1' ЙКИИ бУ в Косов1 на j брала fiftro своїм провідником, 
в Болестрашіших і Дзєценчи- зборах, та почала між косін­
нях хтось перетяв те.тєгр. по- ськими членами Робітничої 
лучене між постерунком жан- Ради робити ревізії, 
дармеріі і фільварками, щоби Зібрано між иншими всі пар 
унеможливити ратунок пан- тійні легітимації. Учасників

зборів і членів Робітничої Ра­
ди спроваджено на поліцію, де 
передержано її від 3. год. по 
полудни до 10. в- иочі Коман- 

"Оаіеіа Сіігігіеііпа" доносить: даіїт поліції Адамчик намагав 
Дня 25. вересня гайдамацькі а- ся конче,, щоб арештовані чле- 
кадсміки підпалили фільварок ни Ради заиодалн йому так як
князя Сапіги в Селищах non. йому донесено, що т. Калнтин- <1>Р-зни]я, Англія і Італія. За-

.Рава руська. В Томатові зго- с.ькин і Ясїнський говорили "Рои1еня будуть вислані -не-
ріла стодола зі збіжсм. В селі про вибори. Не діставши мимо 1 аин0-
Потік лов. Рогатин підложено погроз бажаних’ зізнань, вину- 
огонь під стирти Адама Лич- стив в ночі арештованих, крім 
ковскогб.- Страта виносить 4 т. Ясїнського, Якого відставле­

но до тюрми в Коломиї, де він 
В У грипові коло Станисла- і досі сидить. Партійних лєгі- 

вова згоріли будинки Тадеу тимацій не звернено і досі. За 
ша Буржиньского, вартості! 8 Коломиєю і Сня.тйном, нрии- 
мілїонів. В Камінці струм, зго- ; шла черга і на Косів. Воєвода 
рів фільварок.

є
личка або перешкода.Карні експедиції.

"Паргороду.
і Віче мало „розпочати ся о 10-ій шговапих 22. серпня підчас

Військовий губернатор Гей- годині перед полуднем в цир- у,збігу' федеральних -тайних а- 
л'юнгу Кіянг дістав інструкції j ку Буш. тентів в Бріджмен, Міш., про-
вислати до границі військові На зазив комуністичної пре- іїГбули арештовані в Шікаґо ^ 
скріпленя. щоби нсдопустити си вже о 8-ій годині рано при- Ню Норку на підставі зізнань 
утікаючих білогвардійців до]було велике число комуністів, федеральних агентів, 
переходу на китайську терито- заповняючи будинок цирку, 
рік).

КОНСТАНТИНОПІЛЬ. 20-го 
Вчера по полудни 

прибув тхт з 1сміду Рафет Па­
ша, військовий губернатор 
Т рак її,' щоби обняти свій но­
вий уряд: Вслитенський здвиг 
народу витав представника ту­
рецької влади, який у своїй 
промові в мошеї заявив:

"Я приношу вам независи- 
мість. Від нині Константино- 
піль є наш і таким завжди о- 
стане".

жовтня.

Мішіганські пласти вистави­
ли варанти на арештоване всіх 

прибувати-76 учасників тадних 
делегації з

Боротьба розпочала ся, коли о ! 
f0-ifl годині почали 
націоналістичні

нарад в
Бріджмен, Міш. Доси однак* 

прапорами. вдало ся їм арештувати тільки
і Комуністи приступили сей- ж 3 сих ,, „аходить ся у по.

були ві- час до атаку. Боротьба 3Р°- нітовій вязницї Верієн, прочі 
сти, іцо війська Далеко-Схід- стала в міру того, як почали g зістали випущені на волю 
мої Републики занили вже прибувати нові відділи націо-^., :іЛиженем г,0ндів по $10.000. 
Владивосток. Як показали піз- ; нялїстів, яким поліція обіцяла 
ііїіїші донессня, ся вістка була охорону перед комуністами.

Небавом прийшло до загаль

Вістка про занятє Владивосто­
ку неправдива.

Недавно наспіли

Не впускакіть турецьких жан­
дармів через Царгород.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ. 19-го 
жовтні}. Антантські коміса­
рі рішили вчера одноголосно, 
що розряди турецької жандар­
мерії, яку висилаєть ся до Тка­
нії, не можуть переїздити че­
рез КонстантинОпіль. .

Коли судія Рей В. Дсйвіс по­
читував імена осіб, на яких 
були виставлені варанти, 20 
зголосило свою присутність. 
В. 3. Фостер, Ч. Е. Рутенбсрґ, 
В. Ф. Дон і прочі шість, які 

вжили бонди і находили ся 
на волі, прибули до Ст. Джо- 
зеф вчера вечором.

Вступне переслухане потре- 
ває через два три дні. Судія 
Дейвіс заявив, що обжаловані 
буДуть задержані до головної 
розправи, яка розпічнеть ся 
27. листопада.

нередвчасною. Нов-іііші теле­
грами доносили, що армія Дя- ної рукопашної боротьби, в я- 
леко-Східної Републики занн- кій брали участь комуністи, 
ла Нїкольск і зближаєть ся до-| націоналісти і поліція. Бо­

ротьба перенесла ся“небавом

ви­то

Владивостоку, в наслідок чого 
в тім місті ви б ух.уи заворуше- 
ня. Занятя Владивосток*- треба 
сподївати ся кождої хвилі.

МИРОВА КОНФЕРЕНЦІЯ В 
СПРАВІ БЛИЗЬКОГО 

СХОДУ.

на вулицю.
В боротьбі убито двох ко­

муністів і двох полїціянтів.
Боротьба на вулиці тревала 

більше годили, передовсім на 
“Унтер ден Лїнден" і перед 
давною цісарською палатою. 
Боротьба устала, коли ра міс­
це прибули сильні .відділи по­
ліції і розігнали демонстран­
тів. Поверх 70 комуністів аре­
штовано. Око.то ЗО осіб раис- 
них відвезено до шпиталю. .

СЬКИХ дібр. ПАРИЖ, 22. жовтня, 
і місце мирової конференції, 
яка має встановити мир на 
Близькім Сході, назначено на 
13, листопада в Льозаннї, в

Дату *

Евакуація Греками Східної 
ТракІЇ.

КОНСТАНТИ НОІПЛЬ. 
вакуація 400,000 Греків зі Схід 
мої Тракії відбуваєть ся серед 
великого замішаня. Зелїзничі 
ст'ації і доки в пристанях є за­
повнені грецьким народом.

Для полїційної служби в 
Тракії перейшло дня 16. жов­
тня на. європейський бік 2.500 
турецької жандармерії.

КОНГРЕС КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ ФРАНЦІЇ.

Підпали.
<

Е-
НАРПЖ, 16. жовтня, -д Вче- 

ра розпочалн ся наради друго­
го конгресу Комуністичної 
Партії Франції при співучасті! 
кількасот "делегатів зі всіх про 
вінцій Франції. Нарадами кон­
гресу проводить Марсель Ка- 
шен, посол іо французького 
парламенту.

Звіт секретара виказує, що 
на 131.000 членів Партії тільки 
78.Q00 сплатило свої членські звязку з розруха ми мииувшої 
вкладки. В більшій части при- неділі поліція веде дальше на­
чинок) сього є безробітє і зни- і інку на комуністи^ вчера ма- 
женє платні робітників. |ли місце численні арештова'ня.

Наді ют ь сн, що на конгресі Всіх арештовано поверх 100 о- 
прийде до завзятої дискусії сіб. Поліція перевела ревізію 
над партійною тактикою. В о- » примішених органу комунїс- 
станнйх часах утворило ся в тів “Роте Фане" і арештувала 
партії три групи, які ріжнять редактора тої газети. Кажуть, 
ся•> своїх поглядах відносно гін, пласти шукають за докера- і 
партійної тактики. ми зносин місцевих комуністів

---- ■------  ‘ з Москвою.

Швайцарії. На се згоДири ся

Масове арештоване членів 
"I W W." в Америці.

ПОРТЛЕНД, брегон, 19-го 
ГІолїціЙні пластиСов. Росія домагаеть ся участи 

в конференції.
і жовтня.

Більше як 100 комуністів аре- перевели вчера вечером масо­
ве арештоване членів організа­
ції “Ай Доблю Доблю”. Ареш­
товано поверх 300 осіб.

мілїони. штованих.МОСКВА, 20. жовтня. — Ро­
сійський совітський мінїстер 
заграничних справ Ю. Чічерін 
вислав до Вел’йкої Британії і

Юпистовскі за взяв ся знищити 1,от>' в як*п Дрмагаєть
У.С.Д.П. даремний його труд. ся необмеженої-участи Совіт- 
За твердий, се оріх, щоб його с|>кої Росії > всіх конференці- 

. нов екразит. панські зуби копій розгризти. 114 відносячих ся до справ
Дня 20 вересня невідома ру- Шкода заходів, а може й коді-11)Л"зького Гходу. 

ка підпалила 3 стирти збіжа на тів на майбутні; лічене. |і,іта мя&тяє. Що Совітська
фільварку в Зельонцї, пов. Пе- Що більше, -як ііас повідом- росія не б>де признавати нія- 
ремишль. Жадна поміч була лякіть, поліція робить тепер|К,ІХ постанов, які западуть на 
неможлива, бо підчас пожежі доийтн в справі поширювана ! к°йферсмції без їі участи, 
вибухали екразитові набої, під "Комуністичного Маніфесту" 
дожені під стирти. На пожари- Маркса і Енгельса виданого) 
ші найдено те одну бомбу, я- Освіто-культурною комісією! 
ка не вибухла'. Шкода вино-. У.С.Д.Г1. у Львові, який зовсім

спокійно перейшов цензуру і !
продасть ся скрізь свобідно. | ПАРИЖ, 23. Жовтня. — Тут 

-------- :— 4 іаявляють, що російське совіт-

БЕРЛІН, 18. жовтня. — В
Проженуть рос. контрреволю­
ціонерів з Константинополя.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ. 
дьба 30.000 російських збіг ці в 
в Константинополі буде вирі­
шена на близько-східній миро­
вій конференції. Турки кажуть, 
шо ангорське правительство 
занивши Константинопіль, не 
стерпить присутності! тих ЛЮ­
ДНІЇ на своїй території. Як би 
ніхто з сусїдних країв не хотів 
приняти Росіян, то Турки ма­
ють намір вислати їх насильно 
до Совітської Росії. Ввиду то­
го антантські комісарі рішили 
передати сю справу мировій 
конференції.

Поліція одержала приказ а- 
рештувати всіх муїцин, при я- 
ких будуть найдені членські 
картки “Ай Доблю Доблю”.

Між арештцваними находить 
ся також Виліям Форд, який 
проводить страйком портових 

І робітників в Пиртлснд.

Су

Загальний зелїзничий страйк 
в Ірляндії.Комунїстн заповіли на зав- ?

тра кілька мітінгів, щоби за- БЕЛФАСТ, 17. жовтня. В 
протестувати проти провокації полудневій Ірляндії проголо- 

ЛАРИЖ, 18. жовтня. — Tv- реакціонерів і поліції. Вони рі- шено загальний страйк зелїз- 
тешні власти Арештували двох | шили вчера зажадати звілині -, ничнх робітників, 
заграничних делегатів -комуні- іия всіх" арештованих -товари ! Зелічнича комунікація цілко-
стичного конгресу_одного з шів, загро^зивши викликати вито припинена. Місто Доблин
Італії,.а**одного з Мадярщинн. генеральний страйк в Берлїіії. Зовсім відтяте від яооколич- 
Іх арештовано за нарушеНе по- \ як би власти не узгляднили то- них мІсіА-востий. -і,
ліцінного розпорядку, після я- Г° домаганя. і | -------- :—

СОФІЯ, Болгарія. - Девять |кого кож^й чужинець, пере-, — ......... .............. " - '
із шіснайцятьох членів болгар- буваючи в місті довше як пят- » 
ської Академії Наук, які були ; найцять днів, має мельдувати І 
членами кабінету за режіму ся на поліції. Арештовані делє- 
короля Фердинаида, находять гати будуть депортовані за 
ся тут в тюрмі як політичні вя- границю.

Совіти будуть запрошені на 
конференцію в справі , 

Ларланелїв.

Власти депортують двох за­
граничних делегатів.

і
сить 16 міліонів.

V%
Пожежі. ське правительство буде за-Самоволн жандарма.Н с. Суха Воля на фільварку прошене лише на другу кон-

Конїка згоріли три стирти жи- Зі Ставчан пишуть до “Дї ференцію, яка буде обговорю- 
та. вартости 10 міл юні в. Біля ла": - N а вати справу Дарданелїв.
стирт найдено баньку з нафто- Дня 30. серпня с. р. прийшов, Алїянти є тої думки, що на- 
К), якою хтось підпалив збіжс. до господаря Петра Качмарц- ляганє Чічеріна, щоби Совіт- 
шоби країну, гуділо. ка жандарм і і а жадав від ньо- ська Росія була запрошена на

——а------- го кріса. Качмарик заявив, що першу конференцію в справі
кріса не має. Жандарм зробив Близького Сходу, має на цїли 

! ревізію. Очевидно, кріса не добити ся признаня совітсько- 
бо його й не бу- то нравительстве, чого ще дер 

рештовамо урядника “Дністра" ло. Та жандармови подоба- жавн не є приготовані зроби- 
Якимечка. студ. Борецького і ли ся порцелянові тарелі і- він ти. ' —

# ‘ Скварка. На днях арештовано хотів їх забрати. А коли Кач- На першу конференцію є.за- 
Вишневського і еідстав-іено до марнк не хотів йому дати та- прошені 8 держав: Франція, 
вязницї при пул. Яховича, При релїв, жандарм кинув ся ску- Велика Британія, Італія^ Япо- 
арештованю пазіція била його вати його. Качмарик вирвав нїя, Туреччина, Греція,. Рбго-

си з рук розюшеного жандар- славія і Румунія, 
ма і вибіг на подвірє. Жан- -------

БОЛГАРСЬКІ УЧЕНІ В' ТКЇРМІ 
ЗА ПОЛІТИКУ.

і

КУДИ ЙДЕМОАрештованя у Львові.

В СУБОТУ. ДНЯ 28. ЖОВТНЯ С. Р. ВЕЧЕРОМ?

Розумість ся. що до Унр. Робітничого Дому, і то всі, 
бо там о годині 8.30 пічиеть ся -

Дня 26. вересня у Львові а- найшов. зні. Остаючі на волі члени А- 
кадемі'й запропонували, щоби 
будучі заеїданя тої інституції « 
відбувати в бюрі управителя 
■тюрми:

Іван Ґучов, бувйгий" премієр доносить: л*
ТТеперішний голова Академії, Минулого тижня покінчив ся 
належить Також до оскарже- ' процес проти комуністів у Ра-

домю. Прокураторія обжалу- 
виконати наказу на його ареш- вала’їх о викликане страйку і о : 
тованє, бо не знають, де він протидержавну діяльність. Про

цес тревав 8 днів. Засуджено 
5-ох комуністів на 19 і пів ро­
ку тяжкої тюрми. І так: Титус 
Ґрушчиньскі 6 лїт тяжкої тюр­
ми, Мєчислав Сулковскі, Зиг- 
мунт Нацїковскі і Тадеуш Гру- 

вительство наказало всім офі- шчиньскі по 3 роки тяжкої 
правительство цирам, які належали до армії тюрми, Казимир Трибульскі на

півтора року тяжкої тюрми. 
Польські газети подаючи ві-

ЗАСУД ПОЛЬСЬКИХ КОМУ­
НІСТІВ.

- “Земля і Воля” з І. жовтня-

КОНЦЕРТв жорстокий спосіб.
них, але власти не могли доги

Г дарм стрілив за втікаючим.
Діти Качмарика відхорували -Росія піддержує домаганє

Турків.
Ревізії у Львові. після концерту відограеть ся жарт на одну дію п. н.*

Дня 26. вересня переведено сей напад, 
ревізію в "Народній Торговлї" 
і в персоналу тої інституції.
Ревізію переведено в ночі. По­
шукувано “зброГ. Нічого не 
найдено. Перед ревізією ареш­
товано торговельного поміч- 

ка Шкварка.

перебуває.
“ЖИВИЙ МЕРТВЕЦЬ”АНГОРА, 19. жовтня.

Утеча жінки Махна.
З Варшави доносять, що зидент федерації кавказьких 

жінка увязненого отамана Ма- републик, як спеціяльний пред 
хна втїкла в ночі з 2. на 3. ве- ставник совітського правитель- СОФІЯ. —• .Болгарське пра- 
ресня з тзбору інтернованих, -ства. Він сказав:
Перебувала вона в таборовому “Совітське 
шпиталі у Стшалкові. Втечі стежить пильно за переговора- генерала Врангля, опустити 
довершено при помочі перепи- ми в справі пролнвів. Се є Болгарію. Вранглївцям їагро- 
леня кратів при співучасти справа, яку має рішати не Ев- жено, шо як не виїдуть добро- 
кількох спільнкігїв. Поліція не ропа, але Туреччина і держави, вільно, то будуть депортовані 
найшла сліду відважної жінки, які притикають до Чорного і до Совітської Росії.

ґТут прибув вчера Двані, пpe­ ll ро ганяють вранглївських 
офіцирів. -У-----

V Програма концерту буде оголошена в слідуючім числі; 
кромі сего нождий дістане її також при вступі на талю.

ВСТУП ЗА ВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ!
Дня 20. жовтня продавано в 

Ню Норку за один американ­
ський до-іяр 4.000 німецьких 
марок.

ПРИХОДЇТЬ ВСІ ЯКНАЙЧИСЛЕН НІЙШЕ!стку про засуд, кличх^гь до су­
див: “Распни їх!”

іІХ ♦ ші

sà
Т. т- :



Дальше Троці>ьий а своїй промові сказав: 
наше на весні 1919 р. було настілмрі розлупиве, що совітське 
прааительство яреддожило мир на таких понижаючих для се 

і бе іслівях. як признане царських довгі». віддав* сирих матері 
14.00 идів на забезпечене їх вишкня, врездожене концесій або ви­

мова від територій, запитих антarrow".
__  “В-цвітна 1919 р." — проз о вжав дальше Троиькнй — “ео-

нітське лравнтедьство в переговорах з Американцем Боллитом 
годилось на те, щоби білогвардійці задержали при -собі

насолись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: -заняту ними російську (і українську ) територію —
В СЕРЕДУ І СУБОТУ.

“Українських Робітничих Вістий".

“ОЖВАІЖІАЖ LABOR HEWS”
wwâdy by tiw Oknùsiaa Labor Hows Аа і 

Ато. and MeOtogor St ,

“Положене ЕМІГРАНТСЬКІ 8ЩАВНЦШ I HAPKOMBCBITA ! В СХІДНІЇ ГАЛИЧИНІ. 
УХР.Р. З»*Oar. Сими днями загостив до на­

шої редакції один товариш з 
провінції і показав нам ціка­
вий лист, від свого товариша з 

ю.і ' ! и-кіхни* Уьрчімм"’ книжки сі at- Европн, з уривками якого Хо­
ре примів як Укрешу своіиіс лжиба- позНакомити наших чи
w через Український Че;поний 
Хрест і через w»ix >«о»шж.іжених 
розпредйінк ніж школаии”

( Кореспонденція де "*У критських Робі тип чиї Вигтий '.)per year
: 8t John 1465

Набравша субсидій від пет-
•УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" люрівських самозванців, так 

званої директорії У.Н.Р., кіль­
ка спритних діячів української 
еміграції утворили в-Німеччи­
ні й Австрії низку видавництв. 
Сї видавництва розвинули їдо-

тачів. Автор диста вернув не­
давно зі Східної Галичини, де 

"Додаймо сюди ще кінець ре- працював через 4 Місяці 
зотюціі робітничої справи Ось що пи

більшу
часть Росії, щоби Червона армія- була негайно здемобілїзована 
і щоби совітське прзвительство зобовязалось виплатити гіри- 

Я-00 падаючу на него часть російських державних довгів, не дома- 
гаючи ся звороту, золота, захопленого Чехословаками".

“На шастє” — каже Троцький — “союзники відкинули ті

Вада* Сп
Передплата на рік

для

ше згаданий товариш (подає­
мо лише пару малих уривків) : 

"В Східній Галичині істну-

Адреса:
. иКВАДПАЖ LABOR HEWS.

Cor. Pritchard Are. and McGregor St, Winnipeg, Man., Canada хелівя. .Ми тепер не звя.чані ніякими договорами ні з Европо­
ні. ні з Америкою ч— і все ж ми не маємо війни”.

1 дійсно, коли порівнати 1918 і 1919 роки з 1922 роком, то 
голоженс виходить лише на користь совітського гіравитель- 
гтва. або радше сказати, радянських републик. Нині і немож­
ливо думати про те, щоби радянські републики годили ся на 

;Іня 5. листопада с. р. в Польщі мають відбути ся вибори TaKj некорисні Х1я них услівя. як се було в 1919 року, коли 
до Сойму, а 12. листопада вибори до сенату. Польське прави- Деиікі„ мняв 6vB щЛУ Україну.' а Колчак мав в своїх руках 
тельство розписало еі вибори не лише на землях Польщі, але -ибір Ннні взагалі неможіиво думати про зорганізоване 
і на Окупованих польськими військами землях українських, якогось контрреволюційного нападі на радянські републики.

В Східній І аличинї всі українські партії, буржуазні і соці- |_|ав|ть найбільш реакційна Франція говорить гімні про те, що 
ял-демократична, рішили участи в виборах не брати. Також (:овітеька Росія заняла знова своє місце в європейській полі- 
Комуністична Партія Східної Галичини, яка не є виключно у- ТИЦ| , TOMV без Росі, „е можна тепер вир,шхвати ріжних між- 
краінською, рішила відтягнем ся від виборів. Таким робом марОДИ£х питань
все українське населене в Східній Галичині, від найправійших ‘1 Нин| Совітська Росія чхєть ся настільки сильною, шо віл­
ло „айлївійших. в польських виборах участи не візьме. Не .„,вила ся потвердити договір, заключений між Красїном і Ро-, 
рахуємо тут хруиїв Янкова . Твердохліба, як, кандидують на Енсько-Азійською Ko., і як заявив Троцький в згаданій про-' 
послів до польського Сейму, бо вони нікого не репрезентують, 
як також кількох радикалів, які мають кандидувати до сой му, 
бо роблять вони се з ласки польських панів, а не з волі україн­
ського населеня. Так маєть ся справа в Східній Галичині.

• і ''Приймаючи на увагч. шо які-бсить широку діяльність. Чи- ‘ ,г , , жертви великі не були, вони будуть
танки, граматики, ріжні иніш непомітною, к-имею в морі.поіреб кт
шкільні підручники, а наАбідь- яуюіях нл Україні. терні™ ув,чх куті, такі відносини, яці мабуть 

— продукті! “творчости" ! громаленства 
вузьколобого патріотизму не- 
довченої української інтелїген-

І уряду на необхідність 
\ творе не таких умов, в яких .харбін­
ські ннлавництка могди-б нормально 
провадити продукцію і розіювсю дже - 
ия книжок *.

рідко де подибати; ті річн, що 
Ви вичитуєте в газетах, се 
дрібша частинка того, що дієті, 
ся в державі (польській) вза- 

Коли відкинути на бік мо- Г*ЛІ\ а иа окупованих терито- 
оббріхуваня большевиць- Р'ях ^ країни зокрема... Прово­

каторів, тайннХ агентів, полї-

ше9

В НАЙМАХ У ПОЛЬСЬКИХ ПАНІВ.
ци — посипались зпід ротацій­
них машин Відня і Ляйпцігу.

Легкодушно витрачали ся
гРоші українських робітників i;Koj Наркомосвіти (“Школи
селян, пограбовані в них на утримують ся самим громадян- наївна жандармів є така сила, 
початку 1919 року-паном-міні- CTBOji- “заГи6аюча школа" і то мабуть припаде І на 4-ох 
стром фінансів .VH P. Марто- т д ) та момент ГОЛбсного смертельників, а по всіх зелїз-. 
сом. Ось Тільки “догниють" скавчаня з приводу того, що ничих торах Східної Галичини.' 
большевики. то “рідну школі большевики не лають хкраш. Волині, Холмщини 1 Підляша 
будр забезпечено но саме ні- ським вндайництвам нормаль-1 читають о легітимації

но п^ашодати (се за сучасного г\сто впадають т. зв. літаючі 
НЕП-аї),

мент

:

Часто-
! куди. - «■

Але антантські зазїханя му­
сячи ліквідувати ся, радянська 
влада перемогла і вступила в 
період безпереривного роз­
витку, гнити-ж (уже без ла­
пок) мусїли петлюрівські са­
мозванці і гешефтмахери.

Залишившись без субсидій, 
закордонні видавці довший час 
не- знали, шо' їм робити. Аж 

.поки не надумали ся спробува­
ти, чи не можна-ж часом поїха­
ти і на большевиках так само, КОМОС8Іта зазнала.б соро*х
або хоч з краєчку, як їхали до- Разом 3 Т11М коли чаСтина кни-В'Дважних революціонерів, як 
сі на патріотах. жок вже буде ..тамі- то 3

Дня 25-го вересня закінчив ми партіями і третя з Лєдебу- П.чян був не мудрий: спро- к і.громадянства- зросте на. род з дуже великою увагою і
Р°м.і -^бкнеххом - проти вся- дати надруковане до сього ча^ ГН,Т на Наркомосвіту, щоб во-
к°го обєднаня і за дальше 1er- су на і країлу, взяти Готівкою на ЗМатувала гаманця па за- ТР« Датть йому надію на кра.

ісь з нарояпости не думає. , шялістів більшости і парти нованє окремої парти соц.-не- в 2—3 рази більше, ніж собі купно решти щу будуччину, і групу до ро-
I ось в такий час, коли льояльні польській державі У країн- соц.-незалежників Німеччини, залежників. Голосованє пока- коштувало, звернути тим втра-; Тнм часом усї сі хйтрованя боти "такий пригожий, як ще

ні иа Волині беруть участь в виборах, щоби разом з инщими j Сей тиждень попав ся конгре- зало, що велика більшість кой- ти від соціалістичної револю- ; залїзаня „ід вивіску допомоги ніколи не був",
національними меншостями поставити ^пір польським партіям сом соц. більшости в Авгсбур- гресу проти 9 голосів опозиції ції па Україні і з новим фон-
і провести своїх кандидатів до польських законодатних тіл. ' ; зі і/-то. вересня, за яким ішов приняла резолюцію про обєд- дом вести стару роботу далі,
в той час зявляюті. ся підкуплені Поляками петлюрівці і шко- конгрес соц.-незалежників у пане. , ! гасло було виразне: “Ра­
лять в провокаційний спосіб навіть тій невинній боротьбі у- Горі 20-го вересня і .нарешті Таким чином партія соц.-не- дянська Україна повинна купи-

Не проти1 обєднаний конгрес 25-го вере-1 залежників фактично пербста- ти українську книжку!”

. КОМІСІЇ до потягів І роблять 
ба. докладну- контролю пакунків і 

власної особи подорожуючо­

го справжня пру 
жина наради виявить ся в 
жаннг пропхнути на Україну Ча­
стину книжок хоч і дурно, але го- -коли остатній чимнебуДь 
не через Царкомбсвіту, усунув- видасть ся підозрілий

Щодо тих товарний в, які нра

мові, тосовір ceil буде потверджений аж тоді, як “Англія при­
знає совітське правительство і згодить ся щиро обговорювати 
питани високої політичної ваги”.

Така ріжниця є між нииїшним положенєм радянських ре- 
■’ публнк, а положенєм з перед 3—4 літ назад.Знова на Волині, яка належала перед великою війною до 

царської Росії, українські націоналісти рішили взяти участь l 
виборах до'польського сойму і сенату. Там утворив ся недав-

банкроцтво незалежної соціял-демократії
дить в Луцьку волинська газета “Українське Житє”, яка,при- IlYlirillllHIU
свячена також в першій мірі виборам. ПІМЬ І іИмгІї

Крім українських націоналістів з Волині, Холмщини і Під- 
ляся, в польських виборах беруть також участь націоналісти 
.інших неіюльських народи остий, як білоруської, німецької, 
російської і жидівської. Всі вони утворили виборчий бльок

Ьльок сей стоїть виразно на ста но- ся в Нуренберзі так званий 
виску польської державиости і про ніяку незалежність котро- “тиждень обєднаня партії со­

піи її від росподілу, а може н 
від контролі, бо-ж “даровано- цюють для дійсного визволенн 

Східної Галичини, з польсько­му коневн в зуби не див^ять
Таким чіїном і “громад- шляхоцького ярма, себто ко- 

ські почуваня і обовязки укра- муністів, то автор листа вислов- 
їнських видавців" були-б за-

окупаіітська Нар- ідейний елемент. Він каже, що 
“не бачив ще таких ідейних і

ся"

чюєть ся про них, як про дуже
доволені і

(Кореспонденція до “Українських Робітничих Ьістнй’.)

бо- там (в Східній Галичині)... На *.

національних меншостий довірєм слухає тих люднії, ко

Про арештованих товаришів 
в забудованих св. Юра, згляд-

голодним1, то-шо 
зайві.

цілком

10. серпня видавці насіли в н0 ПР° ІХ родини шшість ся в
“АрештованіБерліні на Наркома Освіти У- ЛИСТІ слідуюче 

к0" країни особисто. “Купуй у/^оварнші мнуть біду ще сяк- 
ла істнувати, вливши ся в пар- ли-ж українська радянсьіГа вла- кграіиську книжку1" Б\"тн в не- так. але їх родини, то декотрі - • 
тію соц.-більшости, принявши да сього не зробить, то тим мо- го j тойїже"віденський" ю. Ти- біднїйші з них дуже бідують а

крашських націоналістів з польськими партіями
комуністів, ані навіть не проти • соціалістів йдуть Нетлкірівські сня в Нуренберзі. 
отамани з провокаціями і иншими способами боц Ся дата являєть ся до пев-

. ротьбн, 4ле проти тих, що узнають польську державність на у- .мої міри історичною для робіт- ЦІЛК°м її дотеперішну політи- вляв, наочно доведе, що на ді- щенко. j -берлінський Open- порадувати, нічим. Коли у
краінській Волині, що заявляють себе льояльними супроти іншого руху в Німеччині, бо ХУ включно до коаліції з бур- лі вона є лише московською о- штавн. j тов Гринько відповів Вас там будуть збирати на по-
ІІольщі. Але вже сам той факт, що вони, ті льояльні супро- вона документально стверджує жуазними партіями. ї хоч де- купацією, про що петлюрівські -м просто літичних вязнїв, то займіть ся

опозиції воробцї процьвірінькали всі „Мн І1ЇК0ЛИ не зарікали ку. і Ви сим ділом, д Аудите пере-
заявляли на-дсонгресі.дцаобеді. дахи в капіталістичній Европі • ати українську книжку як копані, що зробите гарне і до-
нанє не значить повної здачі вже давно. 1 " ' ’що тільки вона підходить до °І’е Д1Л0 •

Сих пару уривків з листа да­
ють деяке попите про те, що

ти Польщі Українці, посміли лише допоминати ся, як вони ка- банкроцтво політики соц. неза- які представники
жуть, в межах права з закону того, nto їм належить tr на укра лежтікгг, яке можна було вже 
інській землі, сей одинокий факт вистарчає, щоби наняті По- ' передбачувати восени 1920 ро 

■ дяками петлюрівці кинули ся на них як скажені собаки.
Ось що пише волинське “Українське Житє" з. 28. вересня перейшов розкол у партії

J звязку з прилученєм до
"По всіх повітових містах Волині відбулись українські нїстичного Інтернаціоналу, 

іізди, на котрих вибрано кандидатів до Сойму і Сенату. На ' Перебіг обох конгресів по­
під і в Рівнім виступив з промовою ех-отаман Оскілко, котрий 1 псуеажуючих обєднанє явлй 
почав говорити, що блЬо'к національних меншостий є жидів- 
і.коиг махінацією. Промовця встрічено свистом і криком, 
іднц з учасників запитав “отамана", скілько він отуманив лю­
тий, реквіруючи І грабуючи населене Рівенськіго, Сарненсько- 
го І су гідних повітів, а потім пригадав йому, як то в найтяшу 
хвилину лихолїтя в часі українсько-польської війни бив він 
в слину своїх братів, а потім подав ся з нагарбаннм майном

ку після конгресу в І а.їє, иолр!ПОЗИЦ,# соц.-незалежників, що “Хитрий дахо.т'4 намірив ся
в вони йдуть до сон.-більшости взяти репарацію з українських 

Кому- 3 тим, щоб шляхом демокра- .робітників і селян веселеньким 
тнзму здобути там опозиційну шантажнком. 
більшість, так би сказати сво- Полетіли в Харків зразки і о- 
єке роботою в партії соц. біль- ферти. А в Харкові сидять пар­
итети зреволкшіонїзувати її, комосвітчики, читають та лоба

.вимог нашої школи і як що,у- 
мови купівлі не перейдуть меж 
комерційної вигоди. Щоб ви- та*серед яких обставин робить 
я снити, яка книжка годить ся, а> ся ,,ИНІ в Східній І ал ніжні, що- 
яка ні,

в новинці и. н, “Отаман" кандидує"

Наркомосві- Сні підняти працюючий народ 
Отже, проти польсько - шлнхоцьких 

у. гнобителів. Ся праця, як те-

на те в
ті є відповідні органи 
виберіть від себе, якогось 
повноваженоги, дайте йому всі пеР видно, приносить гарні

плоди. Але за таку роботу ух 
країнські долярові “патріоти" 
в Канаді називають дійсних

єть ся досить характернстич- 
а ним для обох партій, ft Авгс- 

бурзї після реферату Вельса за 
обєднанє було поставлено вне­
сене: "жадної дискусії". Нема 
чого, мовляв, довго балакати.

вже тепер можна з певністю труть. Ось Христос гіф ду- 
йередбачити, то з сього рево- бом коло ліси в вишиваній со- 
люціонїзоваця нічого не вий- рочцї. Округ * нього 
де, що навпаки, перехід неза- хлопці

зразки своєї продукції і всі 
права отримувати готівку і да­
вати кредит. Я подбаю, щоб

лежних зміцнює позиції соці- в запасках. І дід з довгими ву- за ? 10 дшв УС1 к1|ижки Гп1р борців в Галичині яничарами,
ял-патріотизму. Се видно хоч сами, як вилить ся. А під ма-^^глят-пя нашими' педагога-' Коли-б ті продажні душі були

ми, а через три тижні ваш делє- в Східній І аличинї, то вони не 
гат зможе навіть і повернути ся обмежили би ся назвою яни- 
за кордон".

діти:
під макітру, дівчата t

єднай єн без Застережень! Та- . .
до Польщі. По всім краю населене виявляє велику свідомість, ке виесене qv10 несподіваним ои 3 сього 1110 ВІД тепер уся люнкиМ — відповідна наука ді-

преса обох партій обєднуєть тям. Далі приказки; “Пе­не даючись впровадити в блуд чужим.партіям".
А в передовій статі “Укр. Житє" з того самого дня пише

навіть для самого -рефері■ . . ся, при чім залишають ся ма тепер ні в кого правди, хі­
на адресу згаданих петлюрівських отаманів: ; 'н ' ' ерман Мілєр пробхвали CKpj3b редакції газет соц. біль- ба в Бога", "Від серця дорога

“Нехай усякі “Українські Народові ЕдносьцГ", “отамани" 'ли1 llaBePH>™ кот рі х до ди цібсти, а незалежницькі дїкві- навпростець до Бога", "Кого ||а
Оскільки, Мацкіки і инші мутні душі від нас відколюють ся. lK>c,i над ііит.і.ієм і.р > о ієдна дують ся Бог п жарати хоче, то перше
В сими погромшиками рідного народу і рідної нашої у країн- Ht" аде нічого з того не вии Але не так просто стоїть розум відбере”. (Граматика “Я-
ської справи нам не по дорозі. Вони ще там, на Великій Укра- ^ д^Р--фоовеотс”У оІно^ С'фаВа обеЛнанЯ на місцях’ як pM"f- 11 В°Р0НЦЯ > важений Наркомосвіти одер-
їнї, в страшні пошепти житя нашого народу мов скажені кидали J f ... вона закінчила ся На верхах. Що-ж робити нашим нар* . о;11ш - г,хМ1 • «*Гтт носитися бити І били в сину український нарід, тож для своєї каїно- г°ло-сно "риняв резолюції про Масн р<>бітні<цтва в Нїмеччи- комосвітчикам? - Дозволяти, ЖаВ 3 ШДНЯ В,Д С0ЮЗа ' °Л°Д"

«. _ . , 1 )0єднан€. •воі праці прибули сюди і перед мастю, перед силою виямя-
ють покору, нас провокують, а нам сили хочуть розбити. Се

ента
чари на адресу галицьких ре- 

Пролозиція цілком конкрет- ВОЛЮЦІЙНИХ робітників та се- 
2о дян, але перші зробили би на 

них донос до польських вла-
Але ОСЬ МИНУЛО вже 

днів, а Чіл видавців ще ніхто 
не поїхав. Натомість Уповно- стиіі та запакували би їх до 

тюрми або і на шибеницю. До; 
до властий і то па­

се для 
Але на 

для. цих . жаль, 
вони находять ся в Канаді і

ним України” відношене з ци- в|ть нс українських!
них велика -почесть.ні, які пішли за обєднувачами щоб в українських школах зма- 

Зовсім инакше відбував ся під впливом трохмісячної пре- лечку привчали дїтий думати, 
ціну їм ми і народ наш знаємо. Запобігайте конгрес соп-незалежників. Там сової кампанії, не будуть на- що людський розум перебуває 

“отамане” Оскілко ласки панської, хваліть себе, що ви любите виступив з рефератом за обєд- певно довго терпіти -зрадниць- в божому віданю? ,
Поляків, доносьте на нас, що ми Поляків ненавидимо, се вам нан€ Кріспіен, а після него з коі політики соціял-патріотів, І справа з закордонною лїте-

корефератом Лєдебур. В той які вже тепер з повною ясністю ратурою лишаєть ся отвертокі.
провадять до “lturgfrieden”-a А тим часо.м видавці

до співробітництва з буржу- провадять подвійну діяльність: 
вав необхідність обєднаня. Ле- азією, і можна сподівати ся, з одного боку настирливо на- 
дебур пробував не допустити що в дальшому розвою подій сідають на наші закордонні мі- 

- обєднанє. зазначуючи, шо од- революційне робітництво піде сії, а з другого по всіх кавяр- 
нобоке обєднанє з правими со- не за тими проводирами, які ня^х і пивних чистять “моєков- 

здачею свідомо кидають його в лапи ських окупантів” і

товаїшм в горі протоколом
Ми не сподіваємось, щоб. е- Превеликий

їм не вдасть ся. мігрантські видавництва піш.ти 
на зустріч пропозиції тов. лише називають галицьких ре-

яничарами, аГринька. По-перше, се до пев- волю піонерів 
мої міри звяже їм свободу агі- безпідставні, провокаційні до- 

ж;ваво тац;, проти України робітників носи роблять вже
ських робітників в Канаді і ne*.

НІЧОГО не поможе".
Ось на таку неею службу у польських панів дійшли петлю- ; ч?с-. коли Кріспіен

І так їх витають Двогодинній промові
майже в 

доказу-
на у кра їм

рівські отамани в Польщі,-Оскілки та инші. 
нині, пізнавши хто вони, таки самі українські націоналісти

і селян. По-друге, тим вони 
стали-б на іспит перед крити- Ред канадійськими

Такі-то українські, “патріоти" 
в Канаді!

властями
. Яка схожість панує між Оекілками, Мицюками і иншими 

петлюрівцями на Волині."* а Стечишинами, Кратамн і иншими 
петлюрівцями в Канаді! Провокація, доноси, запобітанє пан­
ської ласки, вказуване на чиюсь нельоя.іьність чи ненависть 
до пануючої клнен або нації — все те таке Питоме петлюрівцям 
і на Волині і в Канаді. І не диво. Бо панове Стечишини і їх

кою авторітетних науково-пе­
дагогічних установ того наро­
ду, гроші якого, пограбовані 

українських петлюрівськими самозванцями ФРАНЦУЗИ ПРО РАДЯНСЬКУ 
вони неуважно витрачали, про­
дукуючи замість шкільних під­
ручників клери кал ьно-шовінї- 
стичне смітє, засуджене на-

ціялістами е пов.ною
революційного фронту, що о- капіталістів з Стінесом на чо- “ренегатів”, 
диноким шляхом до обєднаня лї, а за тими, що ведусь його

органи в роді “Укр. Голосу” ще й нині вихваляють Петлюру ^ t t в Революціиній ак' лі соціальної революції,
і промовчують або в крутарський спосіб оправдують його зі 111 00€^,а^аК0Ж 13 KUV,VH1‘ побіди робітничої кляси, до;видавців, скликана під фірмою 
всіх чорних зрЬдничих вчинків супроти українського наро-' 'ГГаМ"’.Л° яких як до парти ре- диктатури пролєтаріяту - пі- “Союза допомоги голодним".

Тому-то й канадські петлюрівці у всім-так. подібні до волюцшного пролєтаріяту. пар. дуть до Комуністичної Партії Вивіска дуже гарна. З проте-
петлюрівці» на Волині, які є на явній службі v польських оку- 1 1 с"и' 1К- 11 жників хГ'-іть Німеччини.

" близше, ніж до соц.-патрютів.
Після о строї критики політики
партії соц.-більшости, особли- 
во ії ватажків, які наробили бо-

ФЕДЕРАЦІЮ.Наприклад, 22. серпня у Від- 
до ні відбулась нарада українських Протибольшевицька газета 

“Руль" пише таке: На сторін- 
віть буржуазною, але Поступо- ках Т-ша ми досі привикли

стрічати тільки відємне відно­
шене до больїревиків. З тим 

прихо­
дить ся згадати н тій газеті

да вою педагогікою.
Не будемо морочити собі го- 

.1 и Відня надійшли листи І Хк р. і І н 11 ,11 і я х тим який ЦІ 1Я X виберіть БІЛЬШИМ здивованєм 
на адресу Ю. Тещенка, М. Г'рушев- 
ського -і Союза “Голодним України1' 
від декількох осіб і організацій) в ко­
трих зиздьоваие безвихідне стано­
вище > країнських шкіл і взагалі кар- Наркомосвіти раз на завжди

колу довідуємось, що
/\ Пгт!>снкі>пантів та провокують українське населене в часі, коли йде та­

ка завзята боротьба між українським народом а польськими па­
нами в Східній Галичині.

Берлін, живтеяь-1У22 р. для себе емігрантські видав­
ництва. Для нас має вагу тілі,-- статю п'д заг-: “Проблема еко­

номічної еволюції". Статя сяВСЕСВІТНИИ КОНГРЕС 
МОЛОДІЖИ.

ки занотувати, шо позиціятато злочинів проти пролетарі­
ату, Лєдебур так закінчив сво- 
ю примову: “Як шо ви масте в 
собі почутя чести, то ви не мо- 

Иародннй комісар війни Р.С.Ф С.Р. Лев Троцький-виголо- жете піти на обєднанє з такою 
сив сими днями на V. конгресі комуністичної модо діж и в Мо- партією!” 
скві цікаву промову,'» якій відкрив даграничному світовії такі 
річн, які дотепер майже не були відомі широкому загалови.

могла би бути поміщена в па-

ПАРУ РОКІВ ТОМУ НАЗАД, А НИНІ, Піну киилного голоду на Україні. кладе кінець їхнім шзніажлим .рижській комуністичній Газеті 
Виконком Комінтерну аЧоло- ! Школц/котрі ^гримують СЯ коштом Humanité” або в якій небудь

дї підготовляє скликане Все- сая,го громадянства, надзвичайно Паечн/нкч шшіій. Стати розказує історію
ообітничої 6UHL За браком шдрдчнмків майже СіЯґ, пиі.чні Hhu.
, ООІТНИЧОІ нс можуть кіиувати ^є вебе;пска Берлін, 2. жов.н» 1922.р 1,0801 економічно. ПОЛІТИКИ

'цілковитого припиненя їх функціоно- 
ваня. Автори листів звертають ся до 
громадських почувань і обовязків у- 
крзїнськнх видавців за .кордоном 
прийти на поміч загибзючій школі і

світного конгресу 
молоді, на який запрошує ся 
всі пролетарські юнацькі ор~- 
ганїзації.

і» бол мне (шків, подає суть полі­
тики НЕИ-а. і констатує умінє 

МОСКВА, 7. жовтня. — Пі- радянського уряду примінити 
сля 6-місячного побуту за^гра- ся до домагань житя, що ви- 
ницею совітський мінїстер за- кликало вже добрі наслідки”, 
граничних справ Чічерін вер- Треба додат|і\що статя ся по- 
нув вчера до Москви. Проти- явила ся в о ' 
row того Часу він репрезенту- “Руль", шо і 
вав Совітську Росію на кон- офіціозом французького уря-

3 цілої дискусії над питанем 
дня виявляють tfl три 

Іменно Троцький сказав між иншим в своїй промові сліду- напрямки в становищі конгре- 
юче: “При кінці 1917 і нялочатку 1918 р. німецький імперія- су, а саме одна частина з Гіль- 
лізм міг легко нас здушити; еше при кінці 1918 р. мн були фердінгом і Кріспіеном за об- 
глабші від котрої небудь з союзних держав. Та обставина, що єднане без застережень, друга 
союзники не напали на нас в той час, пояснює"ть ся їх боязню,1 з Дісманом. до якого потім 
що большевмзм зросте в ІХ власних краях. Крім того союзни- прилучив ся і Розенфельд, за 
кн уважали, що большевизм явище скороминуче, з котрим 
варто розпочинати серіозну боротьбу".

XНа конгресі обговорювати­
муть так; справи: 1). стан ро- вйдатк „ можна 6Ььшу КІ1Ь1ІІС71> 
бітничої молоді; 2) боротьба книжо« безудляо". 
проти мілітаризму і націона- ВидавцГпогодились 
лізму; 3), участь молоді в у- 
твореню єдиного робітничого 
фронту.

і, як нарікає
іяєть ся часто“визнати необхідним, щоб видавниц­

тва зробили жертви книжками в роз­
мірі, «кий кожде видавництво знайде Ф^Р^нції в Генуї, а відтак вів ду.і не ; обєднанє під умовою невсту- 

! пленя в коаліцію з буржуазни- » ідля себе мож-іивим, з тим. щоб Со- переговори в ріжних краях.

і
%
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f
та* залий* недержавних иаро- ІПМVHÏPTII4HW PVY І PVUVHTÏ |юють смутну картину стрази 'буде у фабриках німецької
дів їм пері ял істинними держа- МЛИ/ Il ІUІ П ІППЯ 17 А В І 7 rnj mil тя ,'оениого режіму і бідото буржуазії, отже ще найменше
вами, пануючими націями, ви-   терорі в Бесарабії румунської ЗО*, чистого доходу Се все на

в моТр,'“Тоз^'нГзви' г,ТЛЄТГ,окчТУ а,Х н!шп„^ьнРин Swü. як такої, дає останній ції. Літом того-ж Рокх румун- Н.ачинае ЗНОВ> виходити кому- ший з робітництва дораджують ,е
цн, в модернім ро4\мшю. зви- того- оок> — національний . . j н. містична преса під назвами; вони знесене 8-годннного дня
чайно, на тім ступні розвитку гиет викликав серед працюю- закінчити віммиті'представників в"сктадї'Т о-Т> "Соціалізму д",' "Лупта Соцін- праці, продажу зедізниць (то-
людського суспільства ше не чия мас паиуючоі, гноблячої ально 1 за*„ т„и'. вре„шт,і ред5Т4ВНИК,в ? лїста". “Яшул Соціаліст”. Ви- му самому Стіниесови). запро-іьогічні иадбаняТУ^"'значить і “ШІ иевиетарчаюче роз>“ІН€ "«"ви оп^ні^нчних.^нІком^ичнот 'ін^^она- *0ДН? "так,‘ж газ#Й~-<Лумеч наджене надприписови* годин '

„„ тичних елементів. спізнилась на конгрес, будучи . ’ 1ПІД ДВОЙНИМ яр- І • . профсоюзів.
під гнетом своєї чи чу- ,1сРехІ-* сощял-демократич задержаною в дорозі і прибу 

ної партії на грунт комунізму ла до Росії тільки в кінци жов

IL Костенко.

СОЩЯІГіСТИЧН* РЕВОЛЮЦІЯ І ВИЗВОЛЕНЕ НАЦІЙ
жл* "Уч> ВктЖГ )ПмаяМю

Сучасне капіталістичне сус­
пільство груитуеть саг на соці- 
яльно-економічиїм. класовім і 
на національнім визиску та 
лригиічеию. Боротьба понево­
лених народів за національне 
визволене в межах капіталізму 
являеть ся дуже тяжкою, май­
же безнадійною справою Ми 
бачимо, як поруч з творене н 
нових національних держав, 
шо мали би свідчити про зне­
сене національного гне ту, ве­
ликі світові капіталістичні дер­
жави підбивають під свою вла­
ду не тільки сї,‘ новостворсні 
національні держави, але нама- 
гають ся (і не без успіху) по­
неволити і старі держави (Ні­
меччину, Австрію, Грецію, Тур 
цію, Китай і инші). Очевидно, 
шо в капіталістичнім суспіль­
стві національне питане не мо­
гло і не може бути остаточно 
розвязане. його розвяже тіль­
ки соціалістична революція, я- 
ка знишить підставу всякого 
визиску і поневолиш 
тім і національного 
ио-екрномічннй,. клясовий ви­
зиск.

Національне поневолене ся­
гає так само глибоко в давни­
ну віків, як і соціяльио-еконо- 
мічний, іуясовий гиет та ви­
зиск. Як тільки розвиток про- 
дукційних сил первісно орга­
нізованого людського суспіль­
ства досяг того ступня, при я- 
кому людська працююча оди­
ниця могла вже випродукува­
ти якийсь лишок понад те, що 
потрібно було для ііідтриманя 
її власного житя і робочої е- 
нергії, зараз же утворив ся е- 
кономічний грунт для визиску 
одної людини другою, длй по- 
неводеня і визиску жінки не­
вільниці чоловіком, одної кля-

ган мокраТй враз з професійними' 
бонзами замикають робітннц- 

Комунїсгична партія в мста- гво годитись і підпомагати
відносить ся до кінця 1918 р.,!тня 1920 р. Після переговорів з ЯНЛа 3HOBV кандндатів на jпереведене сих плянів. Буржу- 
хоч формальний розкол партії Виконкомом Комінтерна, б.ль- Г,0рИ В ''арлЯМЄИї *«»» сего азія зі своїми підлизнями з

року. Але через терор, ні од- 11-го і Ці о Інтернаціоналу до- 
ного з них провести не вдалось, j сягає вершків підлоти 

В теперішній час, -після, хоч Друге: Німеччина має сього

дів, чи рас були, лорівнуючи. які стогнуть 
невеликі. Через се поневолене МОМ

жоі буржуазії і одночасно підодного племени другим кінча 
лось майже завше тим, що, а- додатковим гнотом з боку за- 
бо племя-переможець забува- войовииків, з бок\ пануючої

наступив тільки в маю 1921 ро- шість делегації приня.та ла се­
бе обовязок провести в жите 

Вістка про Жовтневу рево-! постанови Комінтерне і скли­
ли,цію і утворене робітничо- кати зїзд парті, для прйеднаня ' ЧаСТННН01' амнест" лля PVM>'< Р'”" ла"латятя 400 УІЛІЯРДІВ 
селянської влади Совїтів в Ро-'до 111. Інтернаціоналу. сько‘ партиtдовгу Примусову внутрішнє
сії була зустріче.,а . з радістю В часі-перебуваня делегації Л'™аЄТ"Ля пр?весТИ . велик>' позичку Зараховують найвище 

і робітничими масами і соціялї- в Росії вибух в Румуни страйк Р° >от\ 1,0 РеоРІ ашзаші самої на -h міліярдів. Ьрак\t 374 мі- 
1 стичною партією Румуни. Be- іелїзничників, котрий перей- т,аРт" 1 налагодженні агітації ліярдіч німецьких марок, які у- 
сною 1918 р. начинаЬть ся пар- шов в загальний страйк в Бе- в роб,тничих масах' котрі зна >яд “>сить видоб>ти 3 костий 

тійні наради відносно необхід- сарабії і Трансильванй. Страй- 
ііости змінена програми і так- ки закінчують ся цілковитим

•/ло свою мову й переймало маті 
культуру племени-підбитого,
або навпаки — підбите племя великих імперіалістичних дер-

з жав, наживаючись без міри на 
підкупляє в

і » першім ріжиих формах більш сильні 
поиево- зорганізовані верстви свого

Буржуазія гноблених націй. к'

культурно асімілювалось 
племенем завойовником, зоста своїх кольоніях,
ЮЧИСЬ при сьому — 
і в другім випадку 
леною, кріпацькою людністю.1 метропольного *пролетаріяту, 
Так гиет національний перство заінтересовує його в політиці ходять ся під сильним вили- пролетаріату, 

вом центристів. їй лишаєть ся Коли рахувати 1 годину пра- 
також наладити пилині в д(*-\/і при' 20.000.000 
зорганізованих профеонмах і іролетаріяту. вартости 60 ма- 
добитись обеднаня профсою 
зів Румунії з профсоюзаміг мусить кождий німецький ро- 
Трансильванїї.
(“Правда”.) '

V' рюнав ся цілком в гнет. клясо- національного 
ВИЙ.

поневоленя,
притишуючи таким чином ре- 

3 поміж європейських дер- водюційну енергію робітний- 
жавних формацій, які утвори- тва. Ще К. КавтсВкий иідкрес- 

в лись на грунті національного лив той .факт, що ніде прале- 
соціяль поневоленя, вкажемо тут на таріят не е .численнійшим, ніде _

Спартанську державу, яка пов- його економічні організації не Kpv<KKOM " °дес'- яки,і став нА|ил,стичної парти Румуни для
грунт комунізму. Звнзок пала-, рішеня митами о приеднаню 
джуєть ся і в осени 1918 р. по- ' партії до 111, Інтернаціоналу, 
являють ся в Румунії підполь- Більшість учасників зїзду ви-

німецькоготики в більш революційному розгромом профсоюзів, арені
ДУСІ Кількох товаришів, зі- тованем соток робітників і 
ставших ся на волі, пробують страйкового комітету 
навязати ?вязок з румунським 1921 f>. скликаєть ся зїзд соці

док. то по відчисленні недільВ маю»

бітник, крім звичайних 12 мі-
А. Р. ісиців праці, працювати ще пов­

них 2 місяці для Стіннеса і Пу- 
анкаре, -себ то для міжнарод­
них визискувачів.

стала, як відомо, наслідком за- досягли такого високого роз- 
войованя дорійськими племе- витку, ніде не має він більшої 
нами тубольної ахайської люд- політичної свободи, 
пости (тої самої раси). І тут, глїї 
як і
змішуване

пі комуністичні кружки, части- сказуєть ся за основне приєд- CTIHEC I ФРАНЦіЯі
на членів легальної партії про- пане, меншість опустила зїзд. 4 палок марки, катастрофа
голошуе себе большевиками. Після голосованя в номешкане Ло»Пжеііа Німеччина пере- цін, безвартість зарібку робіт- 
В листопаді 1918 р„,після то- зїзду вдираеть ся поліція і а- ходить ЙСк ст>псш нем"ло" иика’ Ажкі ,юдатки- ЛЧЯТЯго- 
го, ЯК Німці, вийшли, вибух рештує 75 голосувавших за III. сердного визиску імперій,с-: динний день праці, се були-б 

гтания raw твані гельоти ftv-ти страйк зслїзничників. • Після Інтернаціоналом. Арешти про- ™чного капіталу, а німецька ; нас..ідки, коли-б німецьке ро-
ГегіГавними ктпаками як МОрМЬ"ОГО Та д>хового зане; сього страйку почали вибуха- довжують ся і в слідуючі дні, ^рж>аз,Я не відчх вае тягарів. |біти,щтво Дозволило дальше
Державними кріпаками, які паду, до якого Дійшли виспи - ; - . : „павительство законная інше Як 1 пеРЄДТим так і далі збн- господарнти німецькій бурж>>

поИм^РЖСпаНртія«ІиП В аИГлШ™/' Р°бІТНИЧ”0І піднялась ціла филя крайків, шкане вартії і конфіскує сопи вае мілїоии 3 п°7 ро&ІТЙяхів' аз« 1 'х'"« коалі-
ділені ПОМІЖ Спартіятами. К кляси, перетворившись в зви- починає видавати газе яліетичну imecv Та мало того, неї репараційні шйним сошнлістам, себ то та-
результат. Дорійці перетвори- чайних дрібних буржуа, для я- т. ^„"ялТзму ,'" лТтом 1921 о комуністична-тягарі зложила на "лечі "Ра- ким. які хочуть „а спілку з
лись в пануючу, визискуючу них висший ідеал: копіювати у ( 1РҐ Л, пяптін fivia пї-п/піш' цюючих мас, сама- ше дивить ґпржуазією рядити. Та німець
клясу. а підбиті ахейські пле- всім житю своїх панів - вели- ІЗ- грудня 1918 р. в Бука- • « ' яаРТ>« 0>ла шлкови- ся щоб заробити |це на тих ке^робітннцтво не дозволить
мена перейшли на стан визис- ких буржуа. 1921 рік дав но- 1^ШТ1’ ,1,дчас стРа^кУ друка-j > _ тяжких тягарах наложених торгувати собою мов рабами,
купаної кляси. Правдоподібно вий доказ опортуністичних на- Я-в, появляєть ся симпатизуй] датовані утворилась цеп- Всрсаіьським мировим доГо. міжнародній, „ї своїй рідній
лад,, що і Патріції Та Плебеї строїв англійського робітриц- “а вулична демонстрація; про- У"™™ ' ард,я' входяча до ворон „а працююче населене буржуазії в роді Стіннеса і
римської держави були нічим тва : .англійські капіталісти зу- Ти демонстрації румунське пра - Інтернаціоналу, котра по- н, Крізь ці ту Німеччину йде

військо вела жорстоку полеміку, го- ... 1 , ■ 1" ' повним побом „поти пілппи Під подвійним тягарем стог- революційний клич: Робітни-
Р°,С,Г““ Р -Г •»» І— №............. V. тяоріть С„.„, .................. О.

** “““* ”г,„ г„у™ •*— "я””- ■— »..... ............f. і -у-

Однак продовжала істнувати са^-надвйрт,сть 1 хонае "ов°- л',н,! ***" скликаня ясе1"'
иабуті капітали в чужоземні мецького. конгресу фабричних
підприємства. Державний звіт рад і створена сильного робіт- 
зовнннного торгу Німеччиникіичого центру, ломимо силь- 
виказуе, що більша половина1 мого сиротину соціял-патріо- 
тих сум, які мали-б прийти до тій Та зрадливих професійних 
Німеччини за вивезені товари, | бризів, поширюеть ся по цілій 
остае за границею. Німецька Німеччині'. По провінції тно- 
буржуазія льокуе їх в закор- рять ся місцеві робітничі ралн.

як в Ан-
I в той же самий час ніде 

в Цілії, іабороннівалось пролетаріат не був так полї- 
нануючої дорій- тично безсилим, опортунїсТИч-

Нїде робіт­
ництво не дійшло до такого

СЬКОЇ ЛЮДНОСТИ 3 поневолено- ним, як в Англії 
к», підбитою людністю. Ся о-

'

вительство вислалоси суспільства другою, чи, на­
решті, одного'племени народу 
другим племенем, другим на­
родом, нацією 

Період
часі перетворена племінно-ро­
дового суспільства в клясово- 
державне" дає дуже богато^я* 
скравих прикладів національ­
ного поневоленя в самих ріж- 
них формах 
жорстоких до поміркованих. 
Найбільші старшин держави 
Єгипетська держава фараонів, 
Китай, Мезопотамія. Ас ірій- 
ське uapcfno і бої ато инших 
майже всі вони веди jtÇni поча­
ток від завойована одним 
(частїйшс 
ним) другого (більш куль­
турного) племени, чи народу, 
при чому' завойована людність 

-поверталась в клясу хліборо­
бів кріпаків або невільників. 
Як на зразок такого поневоле­
ня, що розтягло ся на цілі ти- 
сячелїтя, можна вказати на по­
неволене дарвидійської людно- 
сти, північного Індостану во­
йовничими арійськими плем 
нами за яких дві ти

иншим. як ріжними племенами мі.1и придушити розпочату ре 
—- побіл,інками нереможени- волАшінну боротьбу англїй- котре
ми. Вкажемо ше ' на підбите 
(римськими племенами 
гарською ордою

ськиго пролєтарінту тим,
- бол- підкупили найбільш організо- -J0K і більше сотки ранених

той-же день і слідуючий поча­

то
державою, 

людського жити в словян- вану частину його, допустив-
ських племен за Дуііаєм, в щи робітників камінновуглевої лись масові арешти членів cô.1 підпольна комуністична гру- 
степах Добруджі. Орда заво- промисловости до участи в піялістичної партії. Арсштова- па, котра, за згодою ІД. К 
йовників стала тут також Піі- прибутках капіталістів . вл а - ні були віддані під воєнний

суд. Однак, частина підпольно- ся в тюрмі) післала представ­
ників на III. Конгрес Ко.мінтер-

лє-
гальної парти (знаходившого

V куючою верствою нової дер- синків копалень, 
жавн і тільки через кілька ві 
ків злилась культурно і націо- поневолених 
пально з словянською людні

З другого боку, буржуазія ГР
націй * розпалює нспіла скритись. Починають ся ||а- 

національне почуте-серед пра- кздюваня в тюрмах,
стні, перенивши її мову, побут, цюючої лкідности своєї нації, тішим відобрали жите в ста частина підпольної і терорис-

рого члена партії Попа Фріма. тичіюї організації Макса Голь-
штайна була також арештова-

комуністичного кружка
від найбільш

В листопаді 1921 р. більшаЯКІ МІЖ

донні підприємства. А ВСІ тя- які дійсно беруть СЯ ДО КОІІ- 
гарі, повоєнні довгії, репара- тролі продукції і торгу. По де- 1 
пінні суми вкладає на плечі яких місцях наслідком1 їхньої 
робітництва,- Німецьке иравн- праці упали ціни о 20",,. 
тельство, як всякі правитель-j Та Стіннеє не зречеть ся так 
ства держав буржуазного споро тих міліярдів, які він 
строю, не Яумає посягнути в;має намір стягнути з робітни. 
повні каси своєї буржуазії, а чих мас. Німеччина стоїть пе- 
тільки думає, в який спосіб ред тяжкими боями пролетарі- 
витягнути-б із того так вже нту з міжнародним капіталом.

І Іолітична ситуація в Євро­
пі напружена. Суперечности 
імперіялїстичмих держав ве­
дуть нестримно ДО НОВИХ кріз, 
з яких один вихід: соціяльна 
революція.

Комуністичний Інтернаціонал 
розуміє вагу хвилі і закликає 
до міжнародного обеднаня 
і іролетаріяту. В Кельні відбу- 

Гли си перші спільні наради 
,'СЬКИХ і німецьких ко­

муністичних партій. Кому^іїс- 
! гич ний Інтернаціонал видав о- 
крему відозву, в якій закликає 
обі'діазв^ні партії ді, спільної 
акції. Недалеко вже хвиля, ко­
ли робітішші, ііехотнчи терпі­
ти голод, халод та, знущаня, 
розрахують ся як зі своєю так 
і з міжнароднокі буржуазією.

* Л—ч.

релігію, направляє іх ловкою рукою на
натомість словянськін шлях національної- боротьби,1 В мартї 1919 р. процес соці- 

вілмихаючи від боротьби кля- нлістів в Букарешті закінчуєть 
Протягом віків, тисячсліть совііі, розбиваючи інтернаціо- ся освоб.одженєм більшої ча- 

модифікували ся форми націо- пальний робітничий фронт.

засвоївши спільну 
давши 
лкідности своє імя на румунською поліцією.

Таким робом, коло зими 
22 р. в Румунії спинив1921стини унязнених і засудим 

Радикально рознімати націо- 1-их на кілька років каторги, 
і Д° нальну справу для всіх народів а одного з скривших ся

кару. Цілий 1919 і 
клясо- волюція. Ставлячи своєю ми- 1920 рр. в Румунії виникають

ся майже всяким прояв кому­
ністичного руху, крім видаваня 
органу спілки молоді, котрий 
продовжував проводити ко­
муністичну лінію.

Після упадку правительства 
Двереску в еїчни 1922 р. ареш­
товані були віддані під воєнний 
суд. Процесіїїочав ся 25. січ­
ня і тягнув ся до кінця мая 
1922 року

культур- пального поневоленя, але саме 
поневолене залишилось

менш
на

нині, поруч З ПОНЄВОЛЄНЄМ СО- зможе лише соціялїстична ре- смертну 
цінлі.но-скономічним.
вим тою знишемє клясової о гне ту іаворупіемя під впливом ши­

та визиску, вона,повинна зне- роко розвиваючого ся масово­
сті! одночасно і тим і рнет та "го робітничого руху

членів профсоюзів достигає в 
старій Румунії до 30.000 чле­
нів і до 60 70.000 членів в 

фінансо- Трансильванй. Число членів в 
, просте фізичне винищене Індій вого ка||італ%. та імперїялїзмх партії збільшаєть ся в троє,

с-яч, років ських племен. Історія перство- к.,льоніяльне; фінансове, наці- Розвивають си і нідпольні ко­
до Христа. Спочатку дарви- ренн Америки в кольонію ев- ональне поневолене величезної мунїсхичні відділи. Члени сих

виснаженого пролєтара иар- 
тість потрібну на заплачене 
воєнних відшкодовань. А рід­
на буржуазія і на. сьому хоче 
заробити.
t Два факти яскраво зисову- 

, ють роботу німецької буржуа-

Історія заволодїня Европс^і- 
цими Америкою поновила у 
всій жюрстокости 
того часу історичні форми на­
ціонального поневоленя, вклю­
чивши до методів боротьби і

Число
відомі до визнає національний. .

Буржуазія, в тому числі і
буржуазна демократія затмп
ковує властиве епосі

Процес обєднував в одне лє- зі| j ,хшх „аймитів, героїв ІІ-го 
гальну румунську комуністич- (ятерпаціоіі^їу, 
ну партію, нідпольні оргаїііза- ціял-дсмократів, які стоять на 
ції Румунії, Бесарабії, і Тран- 
сильванії і діло замаху в сена-

німецьких ео­

лійська людність просто вини ронсйськнх держав-трестів бу- 6ІЛЬШ0СТИ „аселеия земської відДЇлів зістаЮть членами ле- 
шувалась перемоМпями Арій- ла страшною трагедією чорної ^ ЛЄдве,жііітнок> меншістю гальної партії, але тимчасовий 
цими, але зглідом показало ся лкідности. Паноаннє російської ^"01 
бьтьше внгілііим поневолити її буржуазії над примітивними 
економічної що і було донина-j народами Сибіру, Туркестану. 
но: нідбуГту людність (шудру) на наших'очах вело до фізич- 
було переведено на становите ного винишеня богатьох з тих 
ннзшої, робочої верств)!. Свя- народів. Нарешті перетворене 
іцегінча. брахманська ÿu-рства англійським капіталом в “люд- ' 
взяла при сьому на с^бе кло- ськуй гній” народів переїжого. 
піт задержати як найдовше у- арабського, трохсот-мі,іїоново- 
творені силові зброї соціяль- го населеня Індійського ніво- 
но-економічиі відносини: про- сгрова, боротьба з націонала 
тягом тисячсліть вона вживала но-визвольннм рухом Ірландії, 
надзвичайних зусиль до того, Єгипту, жорстокі національні 
щоб запобігти зближенні низ- утиски російської буржуазії 
ших арійських віфств з підби- над українським, білоруським, 
тою “нечистою" дарвідійсько- грузинським, 
ю людністю. І ся останна. дій- польським народами 
сно, аж до нових часів зоста- факти, які говорять про води­
лась fia особливім становищі ку живучість національного

становищі коаліції, ееб то 
співпраці з своєні буржуазією. | францу 

Німецький сталевий король 
і вутле вий барон пан von St in­
nés, голова націоналістичної

ті. Хід пронесу відомий. Він 
виявив все страхітє білого те-

Центральний Комітет не пра-ітіііих, передових капіта­
лістичних країн Революційні нює в контакті з підпольним
соціалісти і комуністи не по-1 Комітетом і починає вести о- Р6РУ в румуни і зокрема в Бе-
требують такого затушкованя. портуністичну тактику; так Ц.: сарабії і Трансильванй,і визвав партн власник многих нашо- 

брехні. Вони повинні к. легальної партії приходить сгіівчутє до комунізму не тілі,- налїстичних часописий, заклні- 
прйгнічені, до тимчасової угоди з голово-') КН .ДАДор^циробітничих мас. чив 3 француськими капіталїс- 

Ю створившої ся ПІСЛЯ ВІЙЙИ-,але. 1 « румунської інтелігенції. тами договір, на основі якого 
експльоататор- буржуазної партії “Ліги На- показав також необхід- зобовязуєть ся перебрати на 

ських і ставити справу націо-14ій" генералом1' Авареску для ність реорганізації румунської себе відбудову і достану по­
вального визволена у весь її. спільної піддержки на вибо- партії, так як в.нїй знайшло ся дрібних матеріялів до відбуло- 
Зріст, стремлючи до одночас- рах в парламент і, боротьби оогато примазавших ся зрад- знищених війною областий 
ного знесеня всіх форм попе- проти правительственної лібе- пиків і боягузів. Правитель- Північної Франції, 
воленя людини людиною. ральної партії. Ся угода була ство .кінцево повинно було пі- призначив собі 6%

( Таті буде ) зроблена наперекір опінїї під- ги

V

іжняти нації
нерівноправні ви націй поне­
волюючих.

»

Як дохід 
Виплата

і

на у ступки і проголосити (5УДЄ 
ffQ.j амнестію; се однак,

у французькій валюті,
НОВА ДРАМА.

Вже вийшла з друку і про­
дасть ся в редакції “Укр. 
Роб. Вістий" нова книжка 

п. н.:

не пере- ceg Tq франках.
Здавало ся — звичайний ка­

піталістичний договір. Та" ні

вольного комуністичного
вірменським І 

все се
мітету ; її діяльність ограничу- шкодило йому закінчити про- 

АМЕРНКАНЕЦЬ ПРО СОВІТ- є.ть ся виданем кількох брошу- цес. засудженєм 25 комуністів

СЬКЕ ПРАВИЇЕЛЬСТВО. рок. а пізнпіш*, кількох чисел в тюрму1 і каторгу; се не пере-,_ се запродане німецького
журналу з перекладом російсь- шкодило також румунській п*- пролєтіріяту своєю власноіо 

жовтня. кої-комуністичної літератури. л‘U’* розстріляти амнестійова- буржуазією. Се повна згода о- 
I дійсно. В ярмі подвійного Вчерп повернув зі Совітської Органїзуєть ся агітація в арміі,Тних в Бесарабії. 6ох буржуазій; німецької та

лкідности, не зважаючи на гнету — класового і націй- РосІ* ■х,‘сяс°11 -U'ii, президент а1е завдяки арештам скоро за-],- Ми бачило, що в Румунії француської, на рахунок ні-
нроцес злити висших верств пального перебувають ще й Інтернейшенел Барнсдал ЬІЯР" ; перестає. Комуністична партія фактично з .1919 р. до початку мецького нродєтаріяту. Німці
дарвідійської людности з та- нині десятки, сотки мі.тїонів порейшен , який одержав від : користаєть ся в той
кими-ж верствами пануючої, працюючої людности ріжних совітського правительства пер- більшим успіхом серед широ- заци

шу концесію в пафтових тере- кнх робітничих мас ;

А легальна партія легальна, і тільки в 1921 р. во- зія для- зарібку
проводить своїх кандидатів на ни обє'днались, а також пере- перевести се діло. То значить,
виборах в парлямент вже при' велось більше тісне обєднанє під грозою французьких баг-
правите.твтгі генерала Аварес- з бесарабськими і трансиль- нетів та інтервенції змушує во-
ку і, таким робом, перший раз аанськими організаціями 

Він заявив дальше, що со- в 1920 р. в румунськім нарля-
має менті поц^іяєть ся зоціялїс- хом в Румунії вповні зокрема кі працюючі верстви населеня

завойована. Підбита людність, культурний, а разом з тим і трівку підставу для свого істно тична фракція, складаюча ся з істнувала бесарабська підполь- тяжкі податки, а сама робить
але й частина людности племе- матеріальний поступ людства, ваня та що нема виглядів, ііго- 20 .представників робітничої на комуністична організація, на тому золотий інтерес. 6%
ии завойовника: неоплатні дов- Національне поневолене не- би якась сила могла його по- кляси, В фракції представлені,В Кишеневі проходить ряд від 1.500 000.000.000 і^м є

буди всі течії, починаючи з процесів, в тім чисті процес 100.000.000.000 нїм. марок, крім
правих с.-д., представників Бу- 104 комуністів, котрі розкри-! сього всі матеріали робитись її.

НЮ ПОРК, 12.поневоленої, скснльоатОваної, поневоленя. 
нечувано-пониженої верстви ПЕРЕД БУРЕ»

Є се драма на чотири дїї, 
яка малює боротьбу ро­
бітників в Росії за часів 
керенщини, на передодні 
пролетарської революції. 
Тому вона і називаєть ся 
“Перед Бурею”. Драма ся 

надаєть ся до вистав.

Ціна примірника 35 ц.

Замовлена шліть сейчас 
же на адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

час все 1921 p. працювали дві органі- мають заплатити Франції 1500 
шо обі рахували себе міліярдів воєнного відшкодо- 

в проф- комуністичними, підпольна і ваня. Своя рідненька буржуа-
ніднїмаєть ся

арійської країв, ріжних народів, рас.
Правда, в сій фазі людської Подай помітна меншість бо- нах *>акУ- Дей заявив, що вже союза'х

в найблизшім часі його компа-ісТорії момент національного іатших передових капіталїстич 
‘ поневоленя затушковував зна- них країн поневолює величезну

ви- більшість працюючого населе-
зиску. Дуже часто можна спо- ня земської кулі, обдирає його працю 
стерігати, як на стан рабів пе- фізично, пригноблює розум о 
реходнла в сім часі не тільки во, спинюючи тим духовий, вітське

нія вишле туди машини і тех­
нічні сили, щоби розпочатичио момент класового

V на німецький уряд, “своїх під- 
Поруч з комуністичним ру- лизнів”, наложити на широ-

правительство

жникн, жінки, літи продані ■ се людству незміримі втрати, валити, 
своїми батьками з бідностн і | Пригнічене кольонїяльннх і

V

.



ПОВНОВАЖНЕ ПРЕДСТАВНИЦТВО У.С.Р.Р, І РОСІЇ j собою торговельних представ- Ціла низка справ і проектів, *
• ннцтв центральних, державних які поступали з України до 

■ торговельних органів У.С.Р.Р., ' нас для погоджена з від повід- 
~ як В.А.К.О.Т., Укторг то що. ними органами Р.С.Ф.С.Р. і які в неділю. дря 29. жовтня о

„ . .i-MtiffliMiMMi nnrflfxvuua Всі питаня, що потребують були на Україні вже зовсім год- 2 30 1,0 пьлуднн відбу-
В розмов, ЗІ співробітником „ погоджуваня сих окремих . угрр і PC оозооблеиі а ннколи й поове- ’ *'*ть ся в Укр. Роб. Домі в Він-

“Вістий" повноважний пред- представників і иедостатного " У.І Р.Р. і Н І. розро л , а инк рове місячні збори членів
_,_,„vrpp . Москві т По їх звязіп, з загально економія- ФСР- поступають до відпо- дені в житє, спричинили ся ДО ",псг> “І£,я^н‘ 3°ориставних > .С.Р.Р. в Москві т. і іо- їх звязку з загально економія- _______ __________ і ,по ; того ODraHH р с ф г Р Відділу У.Р.Д. В виду того, що
лоз зазначив, шо представниц- ними і політичними центрами, в1д*ого представництва і зпо ’ щ р ................, важних справ до поіа-
тж» У.С.Р.Р. в Москві значно від як С.Т.О. і Раднарком. Вини- я”ку розроблюють ,х в «о,х ; розробляти . ставили *
п.жншгтьга Віз уповноважених кла думка про обеднане комісаріятах, після чого пода- ; розвязане сі самі справи, а годженя просить ся всіх чле
ражняеть ся ВІД уповноважених кла лумка про ооеднанс всіх ,>гтятпимпгп чятиеп никали «лпиймали наші і ппо- н,в приити на збори на озна-представництв У.С.Р.Р за кор- таких представництв у Москві ють 11 я остаточного затвер- ннколи приймали наші і про- »
домом. Своєрідність взаємин навколо повноважного пред- лжеия "Ч*3 Повпреда до за- .водили «вжите у себе.
Українсько, , Російської Репу- ставника У.С.Р.Р. по справах гально-союзних центра.,ьних Наприкінці мушу зазначити
блик відбиваєть ся і на укра- господарського будівництва, °РДан'в каже т. олоз, що в дея-
іиському представництв, в Mo- який входив би v С Т О. , під- Обеднуючи таким робом під них колах на Ь країн, істнує НОВИНА ДЛЯ ТРАНСКОНИ! 
СКВ1, надаючи йому значно ии- гримував постійний і дієвий оглядом «CJ/maySB ВМ- ЦІЛКОМ помилкова думка про
ший вигляд , зміст, ніж мають контакт в роботі УЯ.Р. , Рад- *яи” УСРР 1 Р С ф С Р - ~ £ ш0 » Р°3УММЮ “ПР^но,
наші представництва за кордо- наркому У.С.Р.Р ,з роботою Повпредство являеть ся основ- Зформлености , удосконалено-
ном С Т О. і Раднарком/ Р.С.Ф.С.Р. ним органом реалізації вище, сти свого радянського ап^ратч Отсим повідомляєть ся Вас,

за- і репрезентував в останних е- згаланого союзного договору, і відносин з Росією деякі ра- що українські робітничі това- 
значае т. Полоз — має свою кономічні інтереси України. Однаковість завданя Радян- Донські републики з бувшої риства приготовляють на сю 
історію, яка полягає в тому, Таке представництво було ських Р*пУблик' як 1 значна Рос" ідуть попереду > країни. ЗИМу ряд ріжних представлень
що до 192,1 року в Москві бу-! організоване, але незабаром ви подібність їхнього будівний- Можу,вказати на абсолютну ; забав в користь будови Укр.
ла лише так звана Українська явила ся потреба в обєднаию тва- приводила ннколи до рів- помилко»,Сть такого погляду. Ро6. Дому в Транскона, нашої

побіжного розроблена одних і Значінє і положене » країни в часописи “Українських Ро-
тих же питань в центральних радянському союзі цілком від- бітничих Вістий" . і на йрочі 
органах обох републик. В на- значне від ииших частий був- ріЖні робітничі цїли. 
слідок сього бували випадки шої Російської Імперії. І се не 
непогодженого і не зовсім ідей тільки наслідок тої ваги, яку 
тичного розв'язана сих питань, Україна має в наслідок своїх 
що при умові обедтганя низки природних богацтв, а також, і 
галузин радянського "будів- навіть в більшій мірі, через ті 
ництва, вносило труднощі в се досягнена, які здобув наш

І* т

ЦІМ СИТ ГОВОРИТЬ, КАПІТАЛІСТИ БОЯТЬ 
СЯ, А РОБІТНИКИ МУСЯТЬ ЗНАТИс

иршкмоп "Bemdl" )>4Uneps*> ста
і

------ про--------
ДИКТАТУРУ ПРОЛЕТАРІАТУ І П ПРОБЛЕМИ!

Вже вишила а друку і продасть ся щюцїкава і конче 
потрібна для кождого робітника кннжка-твір універ­

ситетського професора і соціялїста-комуюста 
Е. Варґн, п. н.

Заряд Відд. У.Р.Д.

ЕКОНОМІЧНО-ПОЛІТИЧНІ ПРОБЛСМИУкр. Робітники і Робітниці 
ТрансКони!

ПРОЛЕТАРСЬКОЇ ДИКТАТУРИ,
Наше представництво На українську мову переклав П. \ рис тюк.

Тов. Е. Варга високоосвічений соціялїсг-.комуніст (був­
ший професор університету), — мав можливість на пра­
ктиці в Радянській Угорщині придивитись до того, яки­
ми шляхами саме житє намагалось розвязати важніші 
проблеми пролетарської диктатури і на скільки така 
розвнзка збігаєть ся з теоретичними висновками соція- 
лїстичної науки. Помічаня ного на сім полю дуже важні. 
До кождого питаня він підходить з холодним ножем ана­
лізи, а не з точки погляду иоверховної агітації. Прочи­
тавши її, пролетар ліпше представить собі суть, форми 
і завданя пролетарського перевороту, ніж після томів 

иоверховної агітаційної літератури.

Для українських робітників ся книжка являеть ся особ­
ливо цінною, бо по перше, в українській мові подібної 
книжки нема взагалі, а по друге, т. Варта при обговоре­
нні проблем пролетарської диктатури звертає особливу 
увагу на розвязане їх в на*пшагр'а^них країнах в Угор­

щині, Росії, на Україні і т, д.

Дипльоматична Місія, яка не економічного і дипльоматич- 
мала иншого завданя, ніж вста ного представництва’'в Москві, 
мовляти і підтримувати ди-іщо й було зроблено утворенем 
пльоматичні звязки та нести єдиного повноважного пред- 
звичайні дипльоматичні 'обо- іставництва У.С.Р.Р. в Р.С.Ф.С.

Р. в грудні місяці 1921 р. На 
Оскільки в той період Ра- Повпредство було покладено 

дянська Україна як і Р.С.Ф.С.Р. як дипльоматйчну роботу, так
лише починали виходити з іе- Іі роботу по погоджеию еконо-І щШЩШЛ ЩШЩШШШШЯЛ
літного кола бльокади, основ- мічногЬ будівництва У.С.Р.Р. і будівництво , особливо в сира центр, як в паузи організації І Перед і по представленні танці, 
ним завданем часу було зао- Р.С.Ф.С.Р, участь в розробці в> "ереведеня єдиного госпо- українського радянського апа­
ша* се, бльокади і встановле- і переведеню єдиного госпо- даРСЬК0ГЙ пляиу Д*" Х,ІИК,К" рцт> 1 госп ^регт, так і в
не економі........ , політ.......... дарського плину союзних ре- "» =ь°го встановлено порядок; галузи загально, орган,завано-
зиосин , іншими державами, „ублик , репрезентацію Укра- "ри ЯКУМУ ВС1 такі справи ро3" сти 1 УДосконаленостн буд.в- 
Се .завдане для України було ній в загальнорадянському цей- ро6люют1' ся ' розвязують ся ництва У .С.Р.Р. в Цілому.

труднТйЦіе, ніж для Росії, трі економічного будтництва лише при повшй '“формації і
з невідмінною участю другої,
републики. Сю інформацію 
для У.С.Р.Р. відносно законо-

Гіерше представлене відогра- 
єть ся в суботу 4-го листопада, 
в Сомервил гали п. н.витки посольства.

“СВЕКРУХА"
В неділю, 12-го листопада о 

год. 2-ій по полудим,
Відд. Укр. Роб. Дому ім. Тара­
са Шевченка, відбудеть ся

в домі

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐще
бо тоді, як перед останнєю та військовій акції в “Раді 
стояло лише питане про між- Труда і Оборони*’, 
народне визнане її нового дер- ! В сей час Україна вийшла 
жавного устрою, для України, І вже .на досить широкий шлях 
яка була яскравим прикладом міжнародних зносин. Вона у- 
реалїзації гасла самовизначе- і ложи.іа цілу низку угод з ми­
ни націй в радянських формах, шими державами і орґанїзува- 
справа ускладняла ся ще пита- ла низку своїх представництв 
нем про міжнародне визнане за кордоном. В наслідок сього 
її державної окремішносТи. центр уваги московського 
Тому теї, коли У.С.Р.Р. ще не представництва був перенесе- 
мала жадного будь-якого пред ний в царину союзного госпо- 
ставництва за кордоном, ува- дарсьі#*^) будівництва, в Калу­
га нашої дип.іьоматичпоі місії зі-ж днпльоматичної роботи

Остап Вишня. ІПросить ся всіх зійтись гро- 
I мадно. Також просить ся всіх 
товаришів, як також всіх 'ро- 

; ■ бітників, котрі симпатизують з 
робітничим рухом, щоби вони 

В Самарській та Сзратівськія памиталн, шо місяць листопад,

МАЛИЙ ФЕЙЛЕТОН, Книжка ся трактує найвйЯьінїйші питаня пролетарської диктатури: 
1. Кріза капіталізму.

лавчих предположень, що ви- 
никають в Р.С.Ф.С.Р, несе 1н-| 
формвідділ ІІормредства.

З усіх справ, які Повпред- 
ствови доводило ся робити за 
останні 3—4 місяці, найбільше 
уваги забрали справи буджет- 
но-фінансові. Перехід до Н.Е.' 
П-у і встановленя твердого бу- 
джету поставило перед У.С.Р. 
Р. питане про удосконалене 
фінансових взаімовідносин У- 
країни і Росії. Се питане нині 
можна вважати рознизаним і 
треба сподівати ся, що- труд­
нощі, які трапляли ся в нашій. 
роботі до сього часу, будуть 
зведені, до мінімум а.

2. Проблема під несена продуктивності, пра- 
3. Підупад житевого добробуту індустріального пролетаріату 

4. Експіюпріяціа ексі,ропріагорів.
ЖАХ. цї

5. Ор­на початку диктатури, 
ганізаційні проблеми пролетарського суспільного господарства.

губерніях навернено на кідей- е місяцем для збираня фондів 
ську віру, ді всіма обрядами до 
обрізана включно, 20 тисяч' се­
лян. Таке навернене підпирає 
радянський уряд. Кождому но- 
нонанерненому видасть ся 3000 . 
карб золотом.

5. Проблема робочої дисципліни ла інтензивности праці, 
блема удядництва.

9. Організація продовольчої справи, 
господарських дібр.
12. Вуджет пролетарської держави.

проблеми підчас диктатури.

7. Про­
їв Земельна політика пролетарської держави.

10. Пробаt м.і розподілу 
11. Грошева проблема підчас диктатури.

13. Міжнародні юслодарські 
14. Кінцеве слово.

і передплати для нашої робіт­
ничої часописи — “Українських 
Робітничих Вістий".

Ті, їїrtl завинили за “У.Р.В.”,
повинні вирівнати свій довжок, Книжка обнимає 292 сторінки Ліруку.

Ціна брошурованої 50 ц. — Ціна в оправі 90 ц.
Всі замовленя посилати на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts, — Winnipeg, Мал, Canada.

(“Рідний Край"", Львів, ч. 176.) а ті, шр до сеі пори не були 
1 корчив ся у-ві-снї, і стогнав, передплатниками, повинні, ни- 

і дихав тяжко; і хрипів Ми­
хайло Яцків, редактор “Рідно- 
то Краю" й христіянин.

І піт великими, круглими трі відбувають ся кождої неді­
лі в домі ім. Тараса Шевченка. | 

Заряд Відд. У.Р.Д.

в Москві була звернена на]ми закінчували те, що було 
встановлене дружних відносин розпочато те при істнованю 
в першу чергу з тими Держава-1 днпльоматичної місії. Остаточ- 
ми, які мали певні стосунки з но укладалися і підписували 
Р.С.Ф.С.Р, мали свої представ ся додаткові угоди з де ржава- 
ництва в Москві, які в тій чи ми Прибалтику, розвяз*вала 
иниіій формі йшли на визнане ся справа утворена за згодою

Англії, нашого Повпредства в
В сен період, коли, ще не- бу- Константинополі то шо. Зміна підготоване буджсту на 23-й ю”. 

ди остаточно ліквідовані фрон-1 характеру роботи Повпредства рік і погоджене його з будже- 
наші взаємини з Р.С.Ф.С.Р-!вимагала організації його на том Р.С.Ф.С.Р. 

не мали строго зафіксованого |нових підставах, 
характеру і базували ся на Період" організації нашого
конкретних вимогах біжучого Повпредства в новому його немало уділити часу таким 
жити і того будівництва радян вигляді якраз припав на інтен- справам, як допомога грлод- 
ського жити на Україні, , яке ] зивний час переходу на шлях ним> евакуація українського

політики населеня з Сибіру, Туркестану, 1 зскочив прожогом Михай­
ло Яцків.

ми стати.
До праці товариші! Читайте 

] і приходїть на наші леції, ко-

краилннами котив ся з христі- 
Янськт лисини у Михайла Яц- 

Ниіії черговою справою е кова, редактора “Рідного Кра-

с:
(88)Радянської України.

Т
Холодний піт. Липкий піт.
І ПОСИНІЛО редакторовс об- ; 

В черговій біжучій роботі личе," понапинали 
Повпредствови доводило ся, скривились уста.

ДО БОРБИ З ТЕМНОТОЮ! В СВІДОМОСТИ НАША СИЛА!1 н.
ся жили, j Ще нині замовляйте і ширіть:

Історія Культури .......... *...........
І з стогоном, і з хрипом рва- Як попи туманять нарід ........

І І І ! Ч V. ! вд їй 
Царська Росія. і \кр. справа

Да воскреснеть же-Ж бо...! Рай і пЬсГуп ..................... ........
Нарис передісторичних подій,

! з 30 образна ми .......................
і Міжнародний Соціалістичний і
І * робітничий рух ......................

Україні ....

б !■.!■'а а

лось із-поблїдлих уст: 1 ЧИТАПТЕ І ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІП1Щ КНИЖ­
КИ В РЕДАКЦІЇ “УКР. РОЬ. ВІСТИІГ:

Історія Культури .
Азбука комунізму
Шлях до влади .. ........ ....................
Фікція нації і національної независимости ...
Історичний матеріалізм .........................................
Боги ................................................

проходило під гаслом: все на нової економічної 
фронт і дли фронту". Але в що творила кардинальну лом- всяких ииших справ. В звязку 
міру того, як фронті, ЛІКВІДЛ KV як в економічних відноси- 3 урожаєм і поворотом голод­

них в свої місцевості! набуває

. $2.50
1.25

І глибоко зойкнув! „50Про старі часи на
Пекло! Ох, і пекло-ж! Мов і Фікція нації і най независим

Історичний матеріядїзм ........
"j j Ілкіс грована роб іі
" часті, III. ........

Світова революція .......................
Тези і резолюції III. Конгресу

.35вали ся і врешті були зліквідо- |нах в межах самих радянських
наш зовсім, коли закінчило ся републик, так і в відносинах особливої ваги справа відбу- 
будівннцтво радянського апа- .сих републик поміж собою. Се -аови зруйнованого господар­

ства сих голодних біженців.

Л5жарина присмоктала ся дес 
редактора...

Невже-ж?!

нича читанка .25
Фабричні розговори про економію ..................
Світова революція ................................... ..............
Тези і резолюції III. Конгресу Комінтерна . .25
Капіталізм і робітництво в Індії .........................
Маркс і Еенгельс про диктатуру пролєтаріягу .20
Марксізм і Дарвінізм ............................................
Земля обітована .....................................................
Розкази про сили природи, ч. І............................
Перший Буквар Комуніста....................................
Розбийте кайдани ...........................................
Як фаруер може дістати весь плід своєї п^ацї .15 
Розмова про фізику ..
Основні засади комунізму .... .......................
Комунізм і кооперація .........................................
Промова на суді ......................................................
Двоногий ...................................... ................. ..........
Введене в національну економію ....... ,л... .15
Революційні пісні ................ ......................
Як Галичан втягнули в контрреволюцію 
Що таке радян. власть і як вона будуеть ся .. 
Провідники революційного руху на Україні . .
Пермська Комуна /............................... ..........................
Боротьба за Істноване .............. <-............. ..................
Розкази про сили природи, ч. II....................................
Сучасне становище сільського госп. на Україні 
Хто такі комуністи, і Причта npot воду 
Про правдиву і неправдиву віру .....
Третий Інтернаціонал І його Історичне значінє .05
Диктатура пролетаріяту .......................................
Хто такі комуністи і чого вони хочуть............
Церква і радянська власть ...................................
Конституція Радянської України .......................
Межи людиною та машиною .......................
Нова політика Совітської Росії...........................
Завданя Спілки Комун. Молодїжи ..................
Піп ІІанкрат І тїтка Домна ...................................
На чиїм боці справедливість...............................
З історії царя-голода .............................................
Фармер і робітник...................................................
В кігтях розпусти (драма в 5-ох діях) .тї...
Ми і вони (народна драма в двох діях) ...... Л5
Перед бурею (драма в 4-ох діях)..........
Базар (драма в 4-ох діях) ...................................
Мандрівник (драматичний ескіз в одній дїї) .. Д5 
Гайвороне (драма в 3-ох діях)
Страйкер (драматичний образ)
Журнал “Голос Праці" чч. 1,

.25
рату на Україні і ми перейшли було основною причиною то-
в період органічного твореня го, що організаційний період Чи не найбільше часу дово- Ше дужше напяли ся жили, Комінтерна 
нових ерціяльно-економїчїшх ] для Повпредства 'трохи затяг дрть ся віддавати спрЯВІ відбу- волосе подрало ся д’горі, в жи- |ц""'0ке поступ? 
форм, відчувала ся потреба у- ся,- і лише тепер можна вважа- дованя нашого розхитаного вот* похололо, і крик, стра- Ночаїкн^ укр. соиіялїзяу * Га- 
досконаленя регляментарного • ти його остаточно закінченим, господарства і піднесеня його ШНИІ! крик христіянський роз- Як" п,жстаіі c"Bh? i СтарийІ 
фіксована взаємин У.С Р.Р. і1 Доводило ся будувати і пала- на відповідну височінь. Темп дер типіу, 1 22 обране,цій
Р.С.Ф.С.Р. Се й було зроблено ; годжувати роботи по звязку сеї роботи залежить в значній: Любцю!!.? Жінко-люб- j j |Єі’>іпий" ï’.UÜap' КимПікт'гі'''Я,>
уложенєм російсько-україн j законодавчих органів репу- мірі від того, на скільки вдасть ЦЮ^Ч / ; Розбийте кайдани
ського союзного договору, я- ] блик в Гой час, коли самі вза- ся нам притягти сюда закор- -Михасю! Що таке?! Ми- /плід Рст»т'праці"ЛІ! 
кий підписав від України т. Ра- є мини між ними в значній мірі донний капітал. Тому то сира- хасю *' г’п" 4 *
ковський і ратифікував VI. Все- перебудовували ся на новий ва торговельних і особливо! — Любцю!! Вже!! “ Оснінші"іасади' комунізму' 
український Зізд. / лад. «Не мало труднощів ся не- продукційних концесій притя- Що вже ; ! ! Михасю, го- Введене в національну економ

Як відомо, на підставі Сеї у- реходова доба завдала і в та- гає як в Росії, так і на Україні ] лубе, іно з тобою.?! 'д«"їїакукн’,"".'!!4">.. !*!"!. л'.Т!
годи ціла низка галузин ра- лузи суто-тсхнїчного боку ор- найбільшу увагу економічних ~~ _е‘ :*юОцю, вже.. Не- Біля^мацшни ................
дянського*будівницт"ва, як Рад- ! гаиїзації Повпредства. Бо такі центрів. Справу укладаня сих *а! < ІИ. нема; / Ьороїьп.^іс'тноване " ! !
наргосп, Наркомзовнїшторг, І питаня, -як придбане ' домів.' концесій на Україні розвязу- . — Що нема.. Кого нема. Відокремлене Галицини

* ■ * g. - ...... __ і і..мч и Hi TTV4 їм" Черцоний кобзеїр, пісні і леклям.Наркомшлнхів, Иаркомвоєн і меблів,- оборудоване гаражу. ЮТЬ відповідні українські ор- • ! , а: І, ., , Американський робітник ........
ннші, обєднувалн ся так, що телефону то що, які раніш гани і затверджує У.Е.Р. і — Що відтяли.’. Михасю. Біблія кішітааїста ....................
керовники сих комісаріатів розвязували ся в порядкова Раднарком. Але оскільки бд . пема.;. жид я... t-овіти в WjHKd ( соціяльне пнтане _ _
ДЛЯ обох републик ВХОДИЛИ в ИЛЯНОВОГО наказу ВІДПОВІДНИХ НІСТЬ економічного фронту о- НОЧІ... Спав... ТрОЦЬКИИ під- .Інквізиційні суди, і 11 обр 
Раднарком Р.С.Ф.С.Р. і мали цеитраїїьиих органів, а тепер бох Радянських републик е ліз... Бритвою... РрразЧ... Не- і|о,”',,”ї^иІ '^ру "HJ Р"Л""
на Україні своїх уіювноваже- - розвязуєтк. ся в порядку передпосилкою - їх перемоги ма • /ІХІ,Д я... Мордух Яцків... Про правдиву і неправдиву віру 

і - , - „ Он бпінтьЧ .Нона політика в Совітській Носії"них, що підлягали як сим Нар- звичайної комерційної угоди, на новому полі боротьби з ии- °“литв " • п жне „т -не
і В.У.Ц В.К. і Рад- довгий час, якраз в період, ор- всесвітним капіталом, оскільки болить . Що брит- Кляса

вою?) Господи!..

.25

.25

.20

.20

.20

.15

.15

.15

.15

.15 *.15
К .15

.10

.10

.10
проти кляси .......................

і Горе трупів і море крони та сліз
j Диктатура пролетаріяту ..........
Межи людаШШР та машиною . 

Ррраз! Нема!! За парохом!! Золотр і нужда в Америці ..
Ілюстрована ‘Добра Новина".

j поодинокі числа по ...............
Робітничий і і учористичний Ка­

лендарі з „1913 р. по ..............
Прекрасно ілюстровані календа­

рі "Новий СвіГ з 1917 1S рр. 
містять нове календаріюм зі 
споминами слйвних людий і 
найнажнїйші дати історичних 
подій. Завсїгди важні по .. . ^

конам, так
наркомиви У.С.Р.Р., в склад я- ганізаЦії нашого Повпредства, цілком необхідною є коорди- 

уповноважені входять могли бути розрішені лише в нація концесійної роботи У.С 
наслідок погоджена обох сих Р.Р. і Р.С.Ф.С.Р., шо й досяга-
методів, що часто-густо було єть ся відповідною участю на- Скорійш за парохом!!

— Та господь з тобою, Ми-

.05

.05Христіянство бритвою... 8 .05КОГО СІ 
на правах Наркомів.

Переведене сеї системи в
.05
.05
.05житє показало, що для прав- зовсім нездійснимо. того Повпредства в роботах ..

дивог«| розрішеня в утворено- - В теперішному його вигляді московського Концесійного Ko хасю" Та заспокш ся. Ніко­
му таким робом зЬгально-со- Повпредство складаєть ся з ^'тетУ (Коицескому). За ос- [0"ж т'т нс )ЧЛ,а ' ( 
юзному центрі тих питань, які ; слідуючих частин: самого Пов танний час було розвязане пи-# олить, лю цю. ідтяли...
особливо близько торкались предства в смадї Повпреда і'тане про погоджене кількох — А (юкажи^... Що таке..- 
У.С.Р.Р., потрібно встановити ! заступника секретаріату, ін- торговельних, а також сіль- а- “ одвернусь...
більш тісний звязок між від- іфор-мвідіЦу, технічного апа*і сито-господарських* і продух- — ,Та все шле... .Іягай, W- 
повіднймн економічними орга-'рату*, і «рикомандированих до ційннх концесій. Я сподїваю хасю Лягаи> голубчику... Зав- 
нами У.С.Р.Р. і Р.С.Ф.С.Р., для нього -представництв таких у- ся — підкреслює т. Полоз, — тРа гРиш1 3 Варшави... Спи 
чого окремі економічні комі-'станов: Наркомосвіти, Нарком [Ц° і в еїн галузі наша молода 3 огом • Чі...............................

.05

.G5
» .65

.05

.05
Д5Для товариств і продавців книгар- 

ський рабат.
На кілька доляр<звім замовленю ве­

ликий опуст:
Богато менших і більших книжок 

від 5 до 75 ц.
Замовляйте сейчас і сійте зерно но­

вої науки, яка е найліпшим лїкар- 
ством на знищене закоріненої народ­
ної темноти.

Пишіть за такими книжками до:

Л5
» .25

саріяти і уповноважені на У-1 зема, Наркомфіна, Наркомзов- република не буде відставати
Наркомшляхів, від своєї старшої сестри.

Треба зазначити.

.10
2 3, 4, 5 і 6 по 

Замовленя разом з грішми посилайте на адресу;

І .25довго не спала редакторо- 
не ва жінка. 1 думала... Що ста­

ло ся з чоловіком. Був люди- 
. на. як людина,.. Почало капа-

країнї післали у Москву до та- нїшторгу, 
ких же комісаріатів своїх по-1 Держпляну Ратау і Концеско-
стійних представників, що ма- му, які працююч* кождий в сво вважаючи на ге, чцо Україна,
ли підтримувати постійний їй галузн, по ігоординації ро-; як " радянська република, _ І
контакт між сими органами і боти своїх Наркоматів на У- значно молодшою від Р.С.Ф С. ти 3 панської скарбниці — зва-
представляти, в разі потреби, країні з роботою відповідних Р„ все таки в низцї галузий
інтереси відповідних учгганов Наркоматів Р.С.Ф.С.Р. перебу- вона не тільки не відстає^ ро-
У.С.Р.Р. Але незабаром вияви- вають під загальним керов- боті, а навіть випереджав ро-
ло ся, що такий диференцова- иицтвом Повпреда.
вий звязок економічного бу- Крім того, на Повпредства! сій Найбільш яскраво се видно 
дівництм України і Росії дає лежить загальний догляд і в роботі Наркомзему і Нар- 
инколи перебої і розумінні не- координація діяльности між комосвіти.

»що,

JOHN HNYDA 
Box 1092, — — Montreal, Que.

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard à McGregor Sts.,-------Winnipeg, Man.

Хтось, десь, щось вирізав у 
Яцкова.„

ПОТРІБНО до місточка Годжсои, 
Ман. доброго иквші, котрий умів би 
також «оправдати упряж (гарнсса). 
і)о бдизші інформації зголошуватисьА де? А хто?боту відповідних органів Ро- ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!”
?

до:
rtmytro Martyniuk.

Р.О. Hudgson, Man., (86): мі -Ущвіьігмгі Робітничі Мслгі
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